
kan man med glädje fira 15* års­
dagen af koloniens grundläggning 
den 1 juli. Alla åro då välkomna 
från när och fjärran, och hoppas 
att ingen af koloniens inbyggare 
blir frånvarande.

Temperanoeföreningen firar sin 
högtidsdag den 25.

Det kanhända tör vara af in­
tresse för många att veta, hur vår 
koloni utvecklat sig under de sis­
ta 15 åren. 1886 nedslog de förs­
ta 6 nybyggarena sina bopålar. 
Ur den år af folkräkningen tagna 
statistiken hämla vi följande siff­
ror för i år: Invånareentalet 312, 
af hvilka 60 äro farmare. De sist-

ern Pacific banan i provinsen be­
farades, att provinsregeringen 
skulle söka Ofva sitt inflytande 
för favoriter.
Hanna har emellertid förklarat, 
att en tjänstemans politiska tres- 
bekännelse har intet att göra 
med en järnvägs skötsel.

— Svinaktigt. En äldre fhr- 
raare i Balmoral, Mr Barbour, hlef 
i måndags illa åtgången af ett 
svin innan han hann rädda »g 
ur båset.

— En pappersfirma i Toronto 
har slagit van tame i bordel 
med en konkursslat af $750,000.

— Frågan om söndagen och 
dees helighållande debatterades 
och klagomål framfördes från alla 
håll öfver det sätt, hvarpå både 
arbete och förströelser intaga plat 
sen af hvila och kyrkogående.

— Regeringens speciella han­
delsagent i Syd Afrika rapporte­
rar, att hyfladt virke, skodon och 
konserver kunna finna god utsätt­
ning i Transvaal. En direkt ång- 
båtsförbindelse med Syd Afrika 
förordas.

— Landets kvinnors lyckönsk- 
ningsndress till drottning Alexan­
dra är nu färdig. Den skall i Lon 
don framlämnas af grefvinnan af 
Aberdeen.

iSuperintendent

Skandia» via.
Betlehems syförening i Scan- 

dinavia afhåller en fäst i Scandi- 
navia prästhus lördagen den 22 
juni kl. 2 e. m. Kaffe med till­
behör serveias. Program efter 
bästa förmåga utlofvas. 
hjärtligt välkomna.

N. W. Territorierna.

— Fångvaktaren vid Regina 
Mr Lunan har afskedats och plat­
sen gifvits åt Wm. Mclvor.

— Efter flere dagars undersök­
ning frikändes Bioletta från an­
klagelsen att hafva mördat sin 
svåger Karr. Att P. J. Nolan ha 
de försvaret om hand är onödigt 
att säga.

Karr synes hafva haft ett ojämt 
lynne och Bioletta måste hafva 
dödat honom i själfförsvar.

— Lagstiftande församlingen 
upplöstes den 12te d:s med öfiiga 
eremonier af guvernör Forget. En 
lyckönskningsekrifvelse till Ko­
nung Edward antogs hvarjämte 
en resolution af Dr EUiot 1 favör 
af prohibition plebiscite omändra­
des till ett uttryck att staten bör 
kontrollera handteringen af sprit­
dryckar. Oppositionens ledare 
Mr McDonald sökte åvägabringa 
ett misstroende votura, hvilka 
nedvoterades med 18 röster mot

nämda äro ägare af 10,776 aeres 
af land, af hvilka 2;385 aeres äro 
upplöjda, 215 hästar, 558 nötkre­
atur, 200 åvin och 2,000 höns. 
Värdet af landet är $36,000, bygg­
nader 22,980, hästar 15,500, nöt­
kreatur 12,739, svin och höns 
1,200 och ett gemensamt trösk- 
värk 2,000, med hvilket vi i höst 
hoppas få tröska 40,000 bu. hvete 
no. 1 bard, som vi i höst lägga till 
Värdesumman uppgår sålunda till 
SlUO.OOO. Det Införda kapitalet 
aiislås till $25,000.

Alla

Ku t portage.
Pastor Berg har nu med sin fa­

milj bosatt sig i Rat Portage.
Mr Personhar köpt land i Tyndall. 

Han samt J. Petterson från Tyn­
dall voro i Winnipeg häromda
gen.

Mr Geo. iSwanson har nu börjat 
göra förberedande arbeten på 
Hunters inmutning.

En 16-årig fullblodsindianska 
dödade nyligen en björn, som hon 
stötte tillsammans med i skogen, 
med en yxa.

Alex Fotkråknarr.

Brltlsh Columbia.

— En masugn och forädlings- 
värk skall uu byggas 1 Vancou­
ver för att behandla den malm, 
som brytes längs kusten.

— En kapplöpning mellan fån­
ge och fångvaktare ägde rum i 
Portage la Prairie. Den först- 
nnmde.soin var ute på arbete med 
3 andra, fick i sitt hufvud att sö 
ka fly. Efter en mils lopp omrin­
gades den snabbfotade samt åter- 
föides till kärran.

— Ogilvies bolag har lofvat 
bygga en elevator i Cartwright, 
hvarest de omkringliggande hve- 
fälten äro mycket lofvande.

— Åter nedbrunnen elevator. 
Den 19 dennes nedbrann den sto 
ra elevatorn i Morden. Huru 
mycket hvete den innehöll vet 
man ej.

åtlaudet.
Universitetet i Glasgow, Skot- 

land, firade sitt 450 års jubileum.

Käjgjr Nikolaus har åter blifvit 
bedragen i sitt hopp om en son 
och arfvinge till tronen.

Befolkningen i Storbrittanien 
ooh Irland har under det flydda 
århundradet ökats mod 300 proc. 
1801 utgjorde invånareantalet 
16,345,646 och 1901 41,453,819.

Den ryska hungersnöden, aom 
rasar värst i Bessarabien, Podoli- 
en och Chersondistrikten, har al­
laredan kräft tusentals offer. Ty­
fus och sårfebrar rasa därjämte.

6.
Enär undervisning i främman­

de tungomål, synnerligast tyska, 
önskas af föräldrar i Territorierna 
gjordes följande lagändring af Mr 
Haultain: skolråd må alltid under 
departementets uppsyn, anställa 
kompetent person att gifva under­
visning i andra språk än engelska 
åt de barn, hvilkas föräldrar ön­
ska det samma.

-Skolråd må uppbära tillräckliga 
medel att betala dylika lärare,men 
alla kostnader i förening med 
sådan undervisning skall betalas 
genom extra uttaxering å de måls­
män, hvilkas barn dragit fördel 
af sådan undervisning. Det bör 
dock ihågkommas att denna extra 
undervisning ej må på något sätt 
hindra den för alla gemensamma 
undervisningen.

— Plöjningstäflingar hafva 
hållits på flere ställen i provinsen 
under de senaste veckorna. -Stort 
intresse har visats och goda arbe­
ten ha utförts. Den uppväxande 
ungdomen synes taga itu med ar­
betet på ett mycket lofvande sätt.

— Till Hudsons Bay. Den of 
ta omtalade järnvägen till Hudsons 
Bay synes åter spöka. Denna 
gång är det Herrar McKenzie & 
Mann som skola utföra konststyc­

Boer-kriget.
Ett par heta bataljer rapporte­

ras sista veckan. DeVVet hade 
en sammanstötning med general 
Elliots kolonn. Boernas förlust 
var 71 lastade vagnar, 58 gevär, 
1000 patroner och 4000 kreatur, 
samt 17 döda och 3 sirade; af 
engelsmännen dödades 3 officera­
re ch 17 menige samt sårades 1 
officer och 24 menige.

250 australiaka skyttar blefvo 
vid Welmanstrust öfverrumplade 
af en boerstyrka. Endast 50 man 
lyckades undkomma. De som ej 
stupade togos till fånga, men fri- 
gåfvos sedermera. Två kulspru­
tor eröfradee.

Mr Brodrick tillkännagaf här­
omdagen eng. underhuset, att ej 
mindre än 40,229 hellos fångna i 
de s. k. "Con centra tion Camps”.

De Wet rapporteras hafva tagit 
alla uniformer tillhörande den 
kår, som siat värfvades i Canada, 
hvarjämte Kitchener lagt embargo 
på deras hästar. De hafva sålun­
da förvandlats från kavalleri till 
infanteri.

ket.

— Greenwayregeringens goda 
sidor röna erkännamfé af Mr Rob 
lin. Mr Greenway började arran­
gera föreläsningar, och denna 
praktik synes ej Mr Roblin villja 
uppgifva; ett antal föreläsare ako­
la denna och följande månader 
beresa provinsen. Bl -nd antalet 
märkes en kvinna. Miss Maddock.

— Hveteax i blomma påträffa­
des den 14 invid Manitou.

— Mr R. H. Meyers i Minne­
dosa ämnar bygga sig ett nytt 
hus, som skall kosta $15,000.

— I förening med Canadian 
Xortherns öfvertagande af North-

— Från Nya Stockholm skrif- 
Vi se icke ofta nu för tiden l-ves:

några nyheter från Nya Stockholm 
och det är heller icke något extra 
nytt att skrifva om. Allting går 
sin jämna gång förutom rägn och 
solsken. Under början af juni 
gingo vi och väntade att få se en 
molnfläck på himlen. Den kom 
och nu har det rägnat så länge, 
att vi börjat titta efter solen. 
Men allt kan ju icke btifva som 
man vill hafva det.

-A

*
Allting tyder på ett fruktbart 

år, både af säd, rotfrukter, hö och 
bär. Under sådana förhållanden
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•ta (åiikaJle, »om troligen trampat t 
ett par »kor. Den enda nytu, ban 
g)orde var au hälla oe» varma under 
försök au vieka upp honom. Han» 
namn var "8i", hvilket torde belysa 
hane oförklarligt idiotiska riltt ett 
köra. Vi voro lastade på två vag­
nar tillika med Ult samt våta och 
torra Smnen för invärtes bruk. De 
förslnämde medhafdes för att hålla

1 fjerran Vest,

Vår flygande korrespondent har 
nyligen gjort en Illen rund i Alberta 
och Britisb Columbia dels för nytu 
oeh del» för nöje. Myckel mpplef- 
dee ej på resan men åtskilligt torde 
kunna framdragas till vår båtnad. 
Detu senare är Ingen Göteborgare, 
ånakönt en båt kunnat var» al nö­

en vise jämnvikt mot den vlu, som 
oupphörligt oeli uun förbarmande 
föll på uuidan »f våra "lekamiiia". 
Ofver dåliga vigar med dåliga kus­
kar släpade vi om Iram 35 mil förs- 
U dagen och alogo upp vårt tält vid 
foten af Dr ied Meat Hill, hvarest vi 
metade, livad aom aedan hände, 
kommer l vårt nästa

den.
VI af reste den 3* denne». VI 

voro undertecknad oeh trenne men- 
noniter, hvilka» syftemål var att be­
se landet ös terom Dried Meat Lakeo. 
Battie Ri ver med syfte alt der grund­
lägga en kol. ni för det i Manitoba 
ständigt växande antalst Den ena 
var gråbårig, rödbruaig och fet; den 
andre var mörk med regelbundna 
an letad rag och intelligent utseende, 
den tredje var koppirrig och såg 
nt att vara lull af "Gammal Erik". 
Jag Maner mig nödsakad att be 
•krifva deeaa herrar i detalj, emedan 
de spelade en framstående roll i 
vårt landsökerl.

Meningen var att al resa direkt 
till Wetaskiwin, men ett telegram, 
motuget på vågen, underrättade 
oe» om, stt Ännu en al C. P. R:s 
tjänstemän önskade blifva medlem I 
expeditionen, hvadan en dag antlng 
en borde tillbringas I Calgary eller 
Wetaskiwin. Som ingen al deeaa 
platser erbjöd något vidare Intres- 
sani beslöt» taga en afstiekare tlil 
Banfl, det gudasköna, det varma 
vattnet» hemvist och alla krämpor» 
törjagare. Min penna torde vara 
allt för k len aK l någon nämnvärd 
grad beekrifva denna orU ekönhe- 
ter. De omgilvande bergen» snö­
klädda loppar, den mäktiga barr­
skogen, de ur jordens »köte upp 
babblande varma källorna, »om, 
samlade I en bassin, äro genomskin­
liga flytande, flyUnde smaragder, 
allt vacker beundran. Här påtråf- 
ladea, njutande i allsköns maklighet. 
Mr J. Hallonquiat, gemenligen "Jan 
i Bergen" kallad. "Jan" skulle för 
atås vara illa ajuk, men den »om I 
ha»» näliskep sökt bestiga Tunnel- 
bärgel blef snart varse, »tt icke satt 
»jukan I benen. På tal om Tunnel- 
berget torde man vänut sig finna 
ea tunnel genom det samma, men 
nej, namnet säges hafva tillkommit, 
därför alt C. P. R. ej beböfde bygga 
en tunnel genom samma. Huru 
koetliga namn skulle kunna gifvas 
på samma grunder åt andra löremål 
låter länka »Ig.

1 dess» varma vatten plaskade 
nu sällskapet om efter bjältans lust, 
arbeude upp väldig aptit och måd­
de som pärla I guld, med undanUg 
al mennonitern» 2 och 3, hvilka aa- 
sågo sig ej kunna få nog att äta på 
hotellet. De togo ain» matsäcks­
skrin, väldiga dunkar, och Intogo i 
en något undangömd vrå aina ba­
stanta mål, hvilka måel långt Bfver- 
träfla alla rekord att dömme al de­
ra» arbete vid Irnkoatbordet, där de 
dock ej tingo nog I Stackars »må! 
Hal tack, Jan, lör den tretiiga da 
gen, och glöm ej bort att springa i 
kapp med oss midsommardagen i 
Queens Park.

Dagen där uppe gick allt lör fort 
och »nart voro vi på vig till Calga­
ry, hvarlfrån det med den under 
natten anlände nye kamraten bar i 
väg till Wetaskiwin.

Sällskapet, som den 7 på morgo­
nen lämnade Wetaskiwin, beetod så­
lunda af trenne mennonlter, 2 C. P. 
R. min och ett par e. k. "drifvare", 
de sistnåmda voro praktexemplar. 
Den ledande körkarlen rar den vär-

(Forts.)

Canada-nyheter.
Prlnce Edward Island.

— Från hufvudstaden Oharlot 
tetown skrifves, att, änskönt pro­
hibition varit gällande en vecka 
eller mer, de öppna krogarne ej 
kunnat stängas och ej heller ägar- 
ne biltfällas. .Stadsfullmäktige be- 
slöto dessutom, att stadens polis ej 
kan användas att spåra lagbrytare 
utan detta måste ligga i händerna 
på regeringen, hvilken genom 
drifvit akten.

Quebcc.
— Tre nya domare skola näm­

nas för Quebec i dessa dagar.
— C. P. R:s traflkinkomster ä- 

ro fortfarande goda.
— Montreals nya polischef blir 

Kapten D. Legeualt, hittills chef 
för landtpolisen i Quebec.

— McKenzie & Manns nya ba­
na mellan Halifax och Cape Bre- 
lon har öppnats tör pnssagorai- 
traflk.

— Regeringen har beslutit att 
upphäfva de utgifter, som hittills 
måst af boskapeexportörer erläg­
gas i Montreal för besiktning.

— 19 män hade gömt _sig å 
fartyget Lake Superior i Liverpool 
för att på det sättet få billig resa 
till Canada.

— Mre J. J. Redpath samt hen­
nes 25 åriga son funnos liggande 
döda i sina rum å Sherbrooke st 
Sonen, som öfveransträngt sig ge 
nom alltför ifrigt siuderande, an- 
tages i ett anfall af sinnesförvir­
ring hifva lörst skjutit modern 
samt sedan burit hand på sigsjälf.

Ontario.

— Presbyterianska kyrkan i 
landet första allmänna möte under 
innevarande sekel började den 12 
d.-s i Ottawa. Kyrkan har här i 
landet ett medlemskap af 220,000 
med 1000 präster, 800 missionärer, 
7000 äldste samt 12000 ämbets­
män i öfrigt. $2,511,000 gafs af 
kyrkomedlemmarne för löner och 
andra expenaer under förra året.

Kyrkans "Century" fond väntas 
stiga till öfver 11 million dollars.

— Rat Portage Lumber Oo'y 
hafva inköpt ytterligare en såg 
vid Rainy River. Bolaget ämnar 
i år aåga 60 millioner fot timmer.

— Ett föga troligt rykte har 
spridts, att parlamentet skall sam­
mankallas att möla härtigen af 
York.
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(■IMftm I Bod co, M ny» >nrmo> — Söreoseoaka palitaeU to sop tui- Jtnea förvirring berornt it» mm 
fl ao v»r 50 år gammal och . efter lero- 
aar en sen.Svenska Nyheter. lerlrege:neoteoa I Karlskrona ock I «,rkL — Boredelngsotakottet har 

Vnbolm a fl. Mot detta badat ’ betiatlt tillstyrk» sta-ifnltmåktige 
helt» esmllln »nu kiiniren o v att köps det Sd.en.eoet. palatset tär 
------------- -----smihlt elo reeens- l,eou,00t kr. tor tu oméndn ocb te­

din tills Tldire iitudu 
aaallins
— Den ny» ekämttldolnren — 

I torsranfrågan, • I iCeastlluersnle NimUm.i iu u

och tade bufrudet på rålten, tönökte 
tecken få tåget att »toppa, 

det lyckade» e) a tan biet den 
olycklige formligen halshuggen. J, 
hade fört ett aoplgt ocb oregelbun­
det lefoadmålt. Under de senaste 
oåt terna bar han legat på kyrkogår­
den I Stenbrobalt. Samma dag »jålf. 
mordet skedde hade personer 
observerat att Josssofi kommit aprit 
gande med en re.nl.er I ena banden 
ocb eo yxa f deo andra.

g«i
— Re.olveropptråde akeppr-

bord. — Under angaren Vesternorr- 
landa resa från Ornskölda.lk till Her- 
nosaod den 21 Ma) ngde ett störande 
uppträde rum. Grål oppstod mellan 
ett per kortapelaede personer på mel- 
Isndåck. Eo »f dem. aåg.erkaarbeta- 

o O. Nygren från Bjorbolm I Ve- 
■rbotten. greps, beroaad som bac 

• sr, af fullståndlgt ursinne, Jirog re 
oirer och afloaaade ett skarpt skott, 
>m dock Icke tråffsde någon. öf- 

rermaonad af besättningen, fördes 
a n under tort.lflaft motstånd till 
HtrcmmeL Vid or komaten till 

Bornösand omhändertogs han af po-

•k
tion.

fröken M. L. Stoart bar af franske 
mtaletern för den allmänna undervis­
ningen oek da

Andra kammaren bar den 23 Ms)
m-d 121 röster mot 9é bifallit

ni- maofamknl
månader för Infanteriet, 12 för »pe- Fonatiöm * Velleatlns tidnings iV 

Företa tiebolag höll oasd igen deo 22 Ma) 
22 T1U atyrelseledamnter valdes redak­

tören Hugo Vallentia simt artlster- 
1 na Edrard Forsat rom och Victor An- 
fréeo samt till deras soppioaoLer hof- 

Blkad agens afslntnlng beräknades jo.eleraren Jean Johnsson, Slot tsar- 
kanna ega rum I sluts t af sista vec- kltektec Agl Lindegren ocb kam-

re raren H. Lundberg.

oåmts UU Of le ler d'Académla M
clal.apoen, 10 för flotten.— Sydpolsfamren Borehgr vink an-

har med 118 röeter 
ma beslut.

kemilände Ull Stocbolm ocb höti oer Ull ■V

\ fattatförmån för Iduni meka ett före­
drag, llleetreradt af Ijaabllder, om 
byokorseu sydpolaexpedltlon. Det 
år redaktören for AfLeoposten t Kri­
stian la. br A. Seblbateds stadse lef- 
vande intresse för den nordiska proa- 

eolldamot Jåmte br Borebgre- 
vlnk »jålf man hade alt taedta tor 
detta arrangemang.

— å*erfuonen. — Den 22 Ms) upp­
flöt vid Stadsgården nedanför Kreta 
liket af en trålklådd man, aom tydli­
gen lagat mycket långe I vattnet Af 
yttre tecken »U döma hade kroppen 
legat nere I bottenslammet, ocb Ull 
följd båraf var deo ocb aårsklldt klä­
derna å densamma tå >1 behållna att 
liket kunnat Ideotlfleras. Af ytter­
rocken, som v sr försedd med mono­
grammet O. J., 
döde» venstrs band ännu qvarsittao- 
de guldring med Inskrift framgår 
med säkerhet att den nn omsider af 
■jöo återglfne år redaktören af Got­
lands AUsbsnda Oaslan Jeurllng, 
b.llkcn, som man torde minna., för­
svann tidigt på morgonen den 11 Ja­
nuari lew. Det antagande man re­
dan strax efter försvinnandet gjorde, 
att redaktör Jeurllng. som en längre 
tid vsrlt lidande af hogersdlg nervo­
sitet me) åtföljande sömnlöshet, 
nåroda morgon gått ut för att goiu 
en promenad, dervld han, eom hans 
vara var, vandrat bortåt Skeppshol­
men och derupder råkat fälla I vatt­
net Invid Skeppsholmsbron, synes så­
lunda besannad t. En person anmåU 
de samme natt å Östermalms polls- 
vaktkootor att ban Iakttagit en man 
eom kämpade för sitt llf bland laaör- 
)an på detta -lille,men hvilken snart 
försvann; någon klart et I saken 
vanns dock aldrig, trots lfrlga dragg- 
nlngar ocb spaningar. Liket skulle, 
noder antagande att den nödställde 
varit redaktör Oaslan Jeurllng, så­
lunda ba förts af strömmen öfver Uti 
aödra stranden och der fastnat! gytt­
jan, tills det nu omsider flotlt upp,

— Stor donation Ull Stockholms 
högakola.
roeete mellan framlidna bokförlägga­
ren A. L Seellg och hana efterläm­
nade maka, född Wostlund, bar Stock- 
bolma högskola efter den förres un­
der Blillldoe Mar* månad tlmade död 
tillförsäkrats en gåfva af åo.ooo kr. 
Högskolan» styrelse bar bealullt att 
med tacksamhet mottaga den fri­
kostiga går van ocb genom eåraklld 
akrlfvelae till fru Seellg uttrycka slo 
synnerliga förblndele för densamma.

Lund. Utlåndak^teologle dok tor»- 
K- m:t bar enligt L.värdighet.

D förklarat hinder Icke möta tor 
kyrkoherden 1 StorVHarrle pastorat, 
A. Malmroth, att »mottaga den ho­
nom af teologiska fakulteten I Jeoa 
tilldelade värdigheten af ^taoglogla 
doktor

kan I Ms).
Andra kammareo bar beslutat att 

af riksbankens vinet för år DOO 
2,000,001 kr. skola öfverlemaas till 
atauverksC Hr Brantlog har anhål­
lit tå framställa följande )loterpella- 
tloo: “ämnar br statsministern 
tillse, att arbetat på den a k. röst-
råttaotrednlogeo Inom statistiska . . .....
•kyndaam^et, bl^r mdur M\JS ,m ,roker
för framläggande för 1»>2 åra riks- KU*»641 Trolll vigdes I Arbogntad--

dr» kammare?" ter ,r®ken Trolll bröllop mea
—. Skansens skapare död. — Doktor tan diåkaren Gottfrid Bergström 1

Oaklmnd, förstad Uil äao Francisco, 
Callforola

— Kn damernas Tals under Pressen» 
vecka bar kemp »oerati af direktor 
Hjalmar Meistner ocb bår det skämt­
samma namnet ‘‘Tryckfrihet”. Den 
toelodiöaa rälsen, bar goda förutsätt 
nlngar för att bli populär då ju äm­
net redan år det.

efttnktiplng. Död af brist på 
sprit. - 1 en Ostjoaockea fanns en 
gumma, som sorgligt nog noder mån- 
*a år så Ifrlgt håaglfvlt sig 4? b - 
ket af spirituösa,och bon erhållit ut­
bildad delirium En söndagsmorgon 
för eo tid sedin, då boo ej kunds ei- 
hålla något brännvin, föll l on helt 
plötsligt ned ocb dag utan att glfva 
ett ljud Ifrån sig.

— En trogen tjänarinoa kan man 
med skäl kalla Johanna Petersdot- 
t r, 1 tjänst boa »Nårige f. i. nämn­
demannen Gu»taf Sandal 1 Suads- 
bolm af Jersnä* församling Allt 
-•e ian 182» eller i 22 år har bon med 
il 'rig »vigtande plikttrohet tjän- t 
•ut Humojuj iolx. Anou fastån s)»l 
till aren — hon år öfver eu år — år 
bon i många stycken ett föredöme 
för tjånarloaor, ja, ett buro kan 
knaopast vara ömmare mot sina för­
äldrar än hvad hon år .not sitt goda 
jusbondefolk. För fcolf år sedan er­
höll hon af pitrli>tlska sällskapet 4 
kr. 1 belöning för lång/arlg ocb tro­
gen tjänst

— Att pengar flyga på folk, tor:’e 
väl böra till sållaytnheteroa. Så bän­
de emellertid här om dagen, då nu-, 
atrun till poetbåraren Job. Petersson 
1 Höången 1 Fryeled satt utanför bin 
tugngafvei och stickade strumpor, 
.t-råtear Smål. Alleh. När "hon hade 
uttlt en liten stund, kom ett litet 
opvtket papper och kretsade fraroför 

>.enoe 1 luften och slog slutligen ned 
.<nät på henne. Vid närmare efter­

seende befanns det vara en gammal 
enrlksdalerssedel af år 1854 Hvarifrån 
elden kommit, utgör en gåta. 
Karlanaum. Sten hugger i kon fl Ik- 

Lcn 1 Blekinge bilag i. — Stenhugge- 
-tkonfllkteo 1 Blekinge har nu af*1,- 

< pajuruA «*w.r langa
. . erlaggoingar enats om att häo- 
jota samtliga tvistefrågorna till 

n sklljenämd. Strejken bar förkla* 
its afslutad och arbetet kommer att 
'nast återupptagas.
Linde. Begärd 1 konicurs är hos 
jmareämbetet 
andlandan Karl Eriksson 1 Frövl, 

ivilken, som förut oåmt», försvunnit 
rao hemmet samt antsges hafva af- 
skit till Amerika.

— 30 års-jubileum aom studente*- 
firades deo 22 Maj af 1871 års abitu­
rienter trio högre allmänna lärover­
ket 1 Lund. Jubileet firades med 
middag å Grand, till b vilken 85 ännu 
leftande af de ursprungligen 33 kam­
raterna Infunnit sig. Festtalet vid 
middagen hölla af prof. Ahnfelt, *och 
bref ocb telegram tngingo från de 
frånvarande kamraterna, berättar 
Folxete tidning.

Lysekil. Vestkuetens järnvågar. 
På den 21 Maj hållen kommunalstäm­
ma beslöts enhälligt att anslå 2j0,00j 
kr. till tecknande af aktier 1 ett 
järnvägsföretag från Lysekil till 
lämplig an halts ta tioo på långd banan 
genom Bohuslån

Malmö. Bas 1 sandstensbrott. — 
Tre arbetare dödade, — Den 24 Maj 
inträffade 1 Of vedsklosters sandstens» 
brott en svår olycka, I dat att 3 af 
grufvane arbetare vid nedrasandet af 
ett större stenbrott ögonblickligen 
dddadea. Två af de omkomna voro 
gifta, och alla tre voro clycksfalbför 
säkrade.

Nora. Från ett gungbråde föll vid 
småskolan 8-årlge Johan Emil Jans­
on, son till framlidne hemmansega- 
ren Jao Jantsoo 1 is, och ådrog »Ig 
skador, så att ban deo 13 Mij art jJ.

Skara. Eldsvåda.—Manbyggnaden 
vid Hårllngatorp Invid Axvall har 
natten till den 18 Maj nedbrunnit. 
Manskap från Veetgöta och Skara­
borgs regementen anlände snart med 
brandredskap, men kunde blott be-' 
gninaa elden till det brinnande huset. 
Det mesta af lösöret, som tillhörde 
disponenten C. Odencrantz, rädda-

4
t af en på den

Artt ur Hazellu», Skansens skapare, 
afled den 27 Maj 1 altt hem å Skan­
sen. Dödsorsaken var hjårtförlam- 
ning. Dr flazellua, aom var son Ull 
generalmajoren, den kånde publici­
sten Johan August Hazelius,var född 
deo 33 November 1833 1 Stockholm 
oco promoverades 1860 till HL dr 1 
Upsala. År 1864 blef ban lektor vid 
lårarlnnesemloarlct 1 Stockholm, 
b vari från han dock tog a raked år 
1864 för att egna alg åt literär verk­
samhet En af hans skrifter: “Om

Eksjö. En a>slslokårna dädsor. 
:"t — Vid en jbJuKUon, aoui bar 
jou dagen på Kki)ö laaarstt företogs 
på aflldna tolfåriga flickan Nanny 
Vallander, dotter till kronolånsmaa 
Vallander, visade sig dödsorsaken 
vara en apelsiokurna. hvilken faatnut 
uti blindtarmen ocb orsakat lnflam 
mation.

— Dog 1 väntsalen. — Då muraren 
A. Bondesson från Sandsjö socken 
den 18 Maj med skjuts kom Ull Ek-svensk råttstafning”, som utkom 

under åren 1870—1871,gaf uppbof till 
den ännu pågående råttetafnlngsstri- 
dea. Det år emellertid såsom grun­
dare af Nordiska museet "med Skan­
sen, eom dr H zellus vunnit aln för­
nämsta ryktbarhet, och hår har ban 
också genom sin entusiasm för saken 
och aln okufllga energi, hvllken all­
tid funnit medel Ull ändamålet* 
uppnående, vid altt namn knutit et- 
mlan#., som aldrig torde låta detta 
glömma* 1 hans fädernesland. Dea 
första bsgynnelten till Nordiska mu­
seet utgjorde eo af dr Hazsllus år 
1873 I Stockholm grundad samling af 
etnografiska och kultnrhlstorlska fö­
remal, »om belysa de skandinaviska 
folkens och närboende stammars od­
ling under gångna tider. Till år 1880 
bar detta museum namnet Skandina­
visk-etnografiska samlingen, men 
blef nåmda år af stiftare a omblldadt 
till en offentlig anstalt, som fick 
eganderåtten Ull alla samlingens fö­
remål sig öfveriåten och ställdes un­
der en särskild styrelse. Ungefår 
samtidigt bildades “Samfundet för 
Nordiska museets främjande” mtu/ 
uppgift att vlcmagtbålla och utvid­
ga samlingarna. År 1882 erhöll m«’- 
»eet af k. m. besittningsrätten Ull 
Lejooilåtten på Djurgården, hvarå 
det storslagna Nordiska museet nu 
reser alg, tUl hvars fullbordande ^me­
del erhållas genom det ännu fortgå­
ende Nordiska museets lotteri. Ar 
18W1 loköptes för Nordiska museeta 
räkning Skansen och Belvedéren. 
För hvar ocb en toide det vara be- 
kant,2huru anläggningarna hår redan 
så utvecklats, att man eger ett kul­
turhistoriskt friluftsmuseum, hvar­
till infot annat land kan uppvisa ett 
motstycke» så storartad t och så ori­
ginell, att det vål utgör Stockbol i s 
största dragningskraft för hvarje 
främling. En okufllg energi bar som 
ofvan antydts, varit deo mest fram- 
:rådan Je egenskapen t:oe dr Hazeil- 
us, ocb det är tack vare denna som 
det lyckats honom att resa åt s‘g alo 
storartade mlnneaetod, som bllfvlt 
rent af en oatlcnalstolthet för det 
svenska folket. Med vördnad ocb 
stoltbet>kall derfördr Htz llus camu 
alltid nämna i a! h varje ivensk.
• — Ett pikant “afalöjande” hade 
fröken Ellen Key utlofv.it 1 no 2 af 
prewveckan» tidning “Arlel” “Af- 
•lojaodet’' form: “Jag år verkligen 
förUfvad, men Icke med den nacr.- 
glfne personen, hertig af Cajanello, 
utan med — Leo XIII, hvllken Dcke 

motat* mlo, tjusningsmagt, 
utan ämnar begå en verldeblatorlsk 
•kandal”. Fröken Key uttalar till 
•ist deo förhoppningen, att Arlels 
redaktion akall genomskåda medde­
landets skämtsamma natur.

• ö för att för sjukdom fara till sitt 
n nflel h*»n plötsligen af hjårtför- 

sedan man fört In ^honom i
v tiale tian var en omkring 50 

gift ocb efterlemnar 5 barn.4
Grängesberg. SJ ilfmord —Gr af- 

a ietareo Per Karlsson Sundlo i 
u rånges berg beröfvade sig natten till 
cen 16 Maj llfvet genom hängning, 
efter att förut ha sökt öppna puls­
ådrorna vid händerna med en rak- 
knlf. Sundln led af lungsot och har 
■edan ett år varit oförmogen till ar­
beter. Hao var 46 år gauimal, enke- 
mao och barnlös.

Gamleby. Dödsfall — Seniorn 
bland rlketa prester, kyrkoherde Lars 
Bunnell 1 Odensvl, Linköpings stift, 
afled den 2j Maj 1 en ålder af öfver 93 
år 6 mån., närmast sörjd af son och 
dotter. Senior år efter kyrkoherden 
Bunnells död efter hvad Sm. P. tror 
sig veta kyrkoherden 1 Grolanda, 
Skara stift, N. P. rtrömbom, född 
1810.

»Genom inbördes testa­ des.
— En meteors knalleffekt. — I Ve- 

sterg. Dag bl låses: Deo 22 Maj för- 
nummo tre Skarabor, som tillfälligt­
vis voro ute 1 Hårluodaskogen, en 
oerhörd t stark knall så att den tan­
keo till och med uppstod hos dem att 
det var krutförrådet å Karletnrg som 
exploderade. Luftena vibration var 
likaledes mycket stark, så att perso­
nerna 1 fråga blef vo bokstafllgen upp­
skakade.
ungefår 7 sekunder. Vid Träs te. ta 
hsde man dock sett att det var e.t 
meteor som föll; 1 hvllken .riktning 
kunde ej angtfvas. 1 Sköfde var 
knallen oranllgt stark, så att håde 
folk och djur blef vo mycket försråck-

r

Lindes tingslag
Gefle. Af "obegant anledning ut­

bröt den 17 Maj vid Harnås eld 1 
turblnbuset, som snart stod 1 ljusan 
låga, hvarefter elden gick öfver <11 
tors maskinhuset. Strax intill nu- 

•klnhuset iågo stora partier kol, »om 
man emellertid lyckades rådia Så­
väl turblnbuset som det större och 
ett mindre maiklnhus förstördes af 
elden. Skadan torde vara betydlig.

— 83 år i samma familj. — Gefle 
stads nåst äldsta Invåoarlnna, enkan 
Margareta Hultgren, afled den 21 
Maj derstådes 1 en ålder af oåra 94 
år. Hon hade, berättar G. Digbl, 
ej ml«dre ån genom tre slågtleJ haft 
tjänst 1 samma familj, hvllken tjänst 
hon Innehaft 1 8) år.

Hedemora. Orm eller — anka? — 
En ormolstorla af något säregnare 
beskaffenhet meddelar V. I. T. En 
hund, tillhörig P. O. Hedfors 1 
Gubbsveden vid N&3 1 Hedemora 
landsförsamling, bar någon tid visat 
sjukdomssymtom, som slutade med 
uppkastningar, b varmed 1 lördags 
följde — en lef vande orm, en i. k 
esplng oeh ungefår en fot lång. Flera 
personer låra kunna Intyga att ormen 
verkligen var lefvaode >sd uppkräk- 
d Inge o, något eom annars förefaller 
ganska underbart.

Helsingborg utvld-
gar sig.
mäktige hafva belsutlt Ingi till k 
ro :t med hemställan om inkorpore­
ring till staden af landsförsamlingens 
muaiclpaleambålle med ett invånar­
antal af l*2v0 personer.

— Donationer. — Konsul Nils Pers­
son i Helsingborg ocb Sull tel ma ak­
tiebolag ha akåokt 5,0.0 kr. h vardera 
till NanaeosamfundeU fond för ve- 
tenskipsmån 1 Krlelanié

Henitteand. Handlanden K. Land­
gren hvllken varit, försvunnen från 
sitt hem, påträffades deo 18 Maj döJ 
1 bafret utanför Löfhållan. Luo J- 
gren, eom under slutet af förra året 
genom döden förlorade aln hustru 
och dotter , har sedan dess förefallit 
ytterst nedstämd dch grubblande 
Sannolikt har ban 1 ett anfall af sln-

Denna vibration räckte— Guid af gråsten. — Från Sveri­
ge bar under detta års fyra företa 
månader exporterats sten till ett 
värde af 2,368.100 kronor, degaf oar­
betad sten för 514,000 kronor ocb ar­
betad sten för 1,854,000 kronor.

— Blksd g n. — Norrlands stora 
fråga. — a odra kammaren bar med 
deo öfvervåldlgande majoriteten af 
152 röeter mot 36 gifvlt sin anslut­
ning till dst skrlfvelseförslag som 
framlagts af kammarens utekottsle- 
damöter ocb hvarl regeringen uppfo- 
dras att “dels så snart ske kan 
framlägga förslag till lagstiftningsåt­
gärder, eguade att vldmaktbålla^och 
stärka den sjålfågaode jordbrukande 
befolkningens ställning 1 Norrland 
och Dalarna, dels 1 .ofrlgt egna upp­
märksamhet åt angelågenheten att 
befrämja Jordbrukets utveckling 1 
nåroda landsdelar samt för rikadagen 
framlägga de förslag 1 detta afaeen- 
de, hv artlll förhållandena kunna an­
ses föranleda”. Då första kamma­
ren. om ock 1 förslgtlgare form, lika­
ledes vidgått att förhållandena 1 
nord-Sverige påkalla åtgärder för af- 
värjande af de sociala faror eom hota 
genom bolagens jord för vårt. bör man 
ha rått att vänta att logen regering 
akall kunna lemna den stora fråga 
obeaktad som genom hr Lindhagen» 
energi oeh talang kommit att fram­
stå som eo af Sveriges allra största 
och angelägnaste.

Fjärde och femte hufvudtitlarna

Landskrona. Hyllad akolfure- 
•-andarlnoa. — EVr att 1 trettio år 

h i varit fö e tåndarlnna för Lands- 
rona högre elementarläroverk för 
ekor afgår fröken Jo^epha l ho fel t 

:ed utgången af innevar inde varter- 
aln. Med anledning har af fick frö­
en A. af forna och nuvarande ele- 
er den 13 Maj mottaga en heders- 
råfra, bestående af en större silfver- 
>Ägare med Inneliggande 8 0 kr. 1 
•old. Hedersgafvso, som var åtföljd 
if en utaf teckoingslåraren V. Söder- 
>erg koost »årligt trg a i adres», var 
lammaoakjuteo af 441 ele.er.

Laholm. SJålfmcvl 
hemmansegaren Karl Nilsson 1 Kö­
pinge 1 Laholm strakten af skar den 
23 Maj luftstrupen 3på sig och afled 
på natten på Laholms lasarett, dit 
ban bllfvlt förd. Nilsson bar sedan 
elstlldne jul varit sinnesrubbad.

— En nedfallen ballong. — Den 28 
Maj nedföll Invid Genevad station 1 
Halland en större luftballong. I 
gondolen fnnnos ett par skor oeh eo 
kikare. Gonioleso fyra höro voro 
prydda med tyska flaggor.

IJaugby. Återfunnen som ttk. — 
Den a. k. Smed-Martha från Éåegera 
1 Ljungby, som efter det boa 
Jan. 1 år I Ljungby m 
vistat en fest för de fattiga, ej varit 
synlig 1 hemmet, bar deo 23 Maj fun­
nit» död 1 Lagaån 1 närheten af 
Horn*borg Gumman, som var om­
kring 80 år gammal, bar antagligen 
under gåendet mot sitt hem fallit uti 
en tlil åo ledande bick ocb lJotlt>o 
ögonblicklig död samt sedermera rli 
islossningen flutit oed 1 den oår belåg-

ti
Strängnäs. Skogsbrand 

2) Maj utbröt skogsbrand 1 Stadaako- 
gen, 2 kilometer vester om staden. 
Genom den frivilliga brandkårens 
ochaSkolungdomens oförtrutna ingri­
pande begränsades eldea vid 12-tiden, 
sedan den härjat på omkring 10 
tunnland. På den af elden härjade 
sträckan fann man lemnlogar af eu 
koja, gjord af grenar och mossa, samt 
kopparkärl Det t roa att lekanie 
barn hållit till 1 denna kr ja och ge­
nom oförsigtlgnet vållat branden.

Sundsvall Grundlig desinfek­
tion. — En egendomlig förrättning 
utfördea den 19 Maj af polisen uch 
brandkåren, 1 det att ett bus på Sö­
dermalm, som varit be bod t af lung- 
slgtlga personer, som aflidlt, an tän­
des. Hela huset med alla luveatarler 
brändes.

— Strejk vid sågverk. — A r betar o e 
vkl Hörnlngshelms sågverk beslöto 
den 19 Maj nedlägga arbetet på 
grund af löneaedaåttolng.

Deo

raeisingoorgs stadsfull-

24 Söderhamn, lagen rjslfegande 
boode qvar. — Som ekål for Söderala 
kommuns afälag på framställningen 
om teckning 1 östkust banao framhål­
las 1 Söd. Tldn. att 1 de trakter In­
om socknen som skulle beröras af ba­
nan Icke finnes någon sjålfegande 
jordbrukare.

Norrköping. Kyrkan får sål jr • 
K. m:f har medglfvlt att 8t. Johan 
nW församling må för ett pria ej 
uoderseågaodo 180,068 kr. och på vl«- 
sa vHUror 1 öfrlgt före* Ja sta 1 Norr­
köping belägna kyraa_m«id tiilböran- 
de områio. .. _

behandlades den 25 ;MaJ. af rlkada-
Dervld till­gens föravareatekott 

styrktes 1 hofvodeak allt hrad k. 
äskat otl pro po* I tion er na rörande 
nåmda hufvodtltlar, dock med un­
dantag för det till nya byggnader vid 
armén Äskade anslaget om 4,000,000 
kronor. Utskottet har nemligen till­
styrkt endast 1,872,800 kronor för att 
utföra till- och nybyggnader å lutan-

— Bland fråmmaode journalister, 
hltkommlt me* anledning af 

Preeasns vecka, märkas vice <udfö­
ran den 1 daoeka atudentereamfundet, 
caod. phll Nlels Braoeager, hvllken 
representerar Politiken. Professor 
Er nes t o Ciffi, representant för tid­
ningen Il Tempo 1 Milano, har åfven 

till Stockholm med an led 
ning af Pressens vecka.

A

—Halshuggeu af tlget — Kakelngna- 
makare Jon Jonasoj från Laltorp, be- 
röfssde alg"den 23 Ma) llf »et genom 
ntt kasta alg framför det förbiilande

terlregeeentenaa mötesplatser. Der-
har aUkottet afstjrkt ber It 

joadet af återståaode medel, 2,e«,- 
2)0 kionor. Ull nya kasernbyggnader 
Hr. Mand andra truppförband. In-

r
(Forts, pl andra sidaa.)•* nedgående kontlnentiltåget rid Dlö
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(Forte. fr. andra sidan.)
- Ko beklaglig olyekefeåodeiee »o 

träffade den 27 Maj. En skjott. 
b vilken be funno *1/ rektor» k an Ma 
ii» Arcadioa, en fröken Norovnr frår 
Finland, for tlflfSftot (ul hn«
»o» 4 .idii aijiJäMMi u i ti-

M, »at yj, «*g ut till bokju.irfc ocu 
ljU just på alt vid Fabriksgata t. 
köra*genom )äi o vigsöfvergångro, då 
ett lokomotiv baatigt gick fram oc 
»krämdejbieten, b varvid vagnen gick 
omkull, ocb fru ▲. kastades mot e 
grindsto'pe, b var rid ena njrcfcybsnet 
afbrots ocb ett svårt aår uppstod t 
bakbufrudel. Fru A , som vli sla­
get afev Immade, bar» genast Ull la­
sarettet för erhållande af vård. Ad­
junkten A. Ack högra underarmen 
ena ben afbruteu fröken Norberg 
derejpot uadsiapp utan någon skada

mensioner for att kun oa ai ue qtar- 
v srande. Icke brandskadade af hjäl­
pas. Der för vänder sig staden till 
den svenska allmänheten med Inner­
lig bön om bistånd åt de så bård t 
hemsökte, om hjälp att kunna i nå­
gon mån lindra den nod ock det elän­
de olyckan frambradt. De bidrag, 
►om Inflyta torde godhetsfullt sändas 
till den af stadsfullmäktige tillsatta 
oödbjålpskomltén för de brandskada- 
le, adr. Åmål, bvllken koralté vill så 
samvetsgrant som möjligt fördela 
gåfrorna.

ömskiild.tvlK. Innebrinda Itrea 
ur. — Natten till den 14 Maj ned- 

brunno vid Nyåkers järnvägsstation 
fyra gårdar. En del kreatur Inne- 
brände*.

— Ett fornmlnneimaieum. — Till 
grundplåt för en fond, tenämd Mör- 
■»Ils fornminnesfond afsedd att begag­
nas för byggande af ett fornminnes­
museum I Mörsil, bar födoråistaga- 
ren BL Larsson och hans hustru do­
nerat 2.000 tr.

— Alprosen våxer vid Ragunda fa­
briker 1 Ragunda och blommade re­
dan 1 mldten af April, så snart snön 
4ått bort, berättar Jämllandspoeten.

från Sandaeryd unoer «asireaa,ov*«* 
k ek;, var född den 21 I>ec 1**5 och så­
ledes öfver »3 år gammaL Den gam 
la bar v teser t igen varit sångligg .»od 
de tre »leta Aren men ändock ha fr 
sina • jålsförroögeoheter I b?håll In­
till det sisu.

— En be aask anläggning gjoric» 
bår om dagen I en småländsk forssfr­
itog. enligt hvad en tillfällig ma^de- 
!are inberattar till Småland mmtee

fc.“tr lUskot:* , »o/n stuue naiva ot- 
aaku sjukdom boVe» hast Och för 
att bota hästen hade man lagt en böe- 
mi på ryggen o. skjutit af eågra skott 
öfver hästen, rneu det hjälpte ej än­
då, märkligt nog. Och skedde detta 
i nådens År 190L

— WennerbergsbyIlningen I Dpaa- 
Den beramr.de U en ner bergs­

by 11 ningen egde den 15 Maj rum 1 
Cpaala i sairtaoi med den sedvanli­
ga vårfesten. Hederigasten möttes 
vid stationen af *iu en t kåren med 
fyra standsr och naticn«fanorna, uol- 
versiteteU rektor, ett flertal af pro­
fessorerna m. fl. Når Gunnar Wen- 
nerberg, Iklädd studentmössa samt 
åtföljd af sina närmaste anhöriga, 
utträdde på platformen till stations­
husets trappa, blottades allas hufvu- 
den. Når Gunnar Weanerberg ocb 
hans närmaste anhöriga anlanie till 

j sulan 1 universitets* yggnaden, der 
den stora konserten eg e rum, reste 
►Ig hela auditoriet. Når ordningen 
kom t 111 den åldrige tonsättarens eg­
na sånger, sjöngs “Hör oas Svea’ 

Den egentliga

ia

Visby, ^‘.t eilltn isfynd 
■ o*% I Grbtiltigba sorken på Gotland j 
ar atatsg • 4 >gti dr G Holm fun nit 

*n mark.‘5 runsten. D-t är en ore- 
•c! bundet ft>rm % i sten platta af sand- 
ten af omkring 0 sent i meters längd, 
ivarå en ai-t i f ullt språng tinnes 
.fblMad ocb vidare en annan otydlig 
ger (f hrtl ellsr maoolska?) medan 
n runinskrift t äldre, s k urnordi- 
ka rcror. loyer der bredvid, uppi- ! 
rkn nedåt I> nna senare om tänd Ig- j 

uet år särdskild; märklig emedan det 
ir fötpt i ging;a, som pi Git Liand 
n urnordisk runinskrift funnits pa 
a sten, medan g msk a många dylika , . „
un.tensr åro ItanJa fria Sveriges tonskalden boll ett hjårtegrlpm le.

af cen ädlaste entusiasm besjkladi

Vid

Tre drängar hade tagit ratt på t f. 
dynamitpatroner och placerat dem 
o ar a en byggnad, 
dynamitknallhatt fanns också til 
band», och I förbindelse med stubin- 
träden ställdes eo brast inlån i a 
torra furntråstveken 
uppgjorde* I sjålfv* skymoingssta- 
den ocb var aobragt så at: den n t 
»ende hemman tezsren ovillkorlig» 
skulle se den Dm båttre hade ma 

hastigt b?sJulat att gå bort 1 e

Stubintråi oci

Dsnns bra»

som tx:ranummer. 
vårfesten började kl. 5 e. m. 1 bota­
niska trädgården, der den åldrignen

åreode, och katastrofen uade Inträ' 
fat. Innan bio kom tillbaka. På
nslft kapplands område var då af ex utland Stenen med sin ristning „ , J J
plosloneo väldig, steo.r och Jordsiv ch Irskrlft har bllf.lt föremål for anforau Je,Uvar.» slutord b.ctc ungefar 
ben uppspring!», ocb hade oå g ■ 'itsoslctpl.g underiölcni jg ocb for- ,ol)aude ]jJei,o: ll!l var forlomU
leftaode befunnit al, dar *IJ ttlifu arlog af professorerna Sopan» Bo,- eD gammal »ed att at en gammal for- 
let, aå .kulle det ovillkorligen re ■ • och L. Fr. Läfder, hnlka offent. lJ»ot man rea te hans anhörig» er

— Makarna följde» It i g ra r ren. — rort ilfrets forlu.t. gg .or; t h rartill de kox- ,,rs,.ht®‘ d*1 Uan darå ln “eJ al 1
I Relteleds kyrkoglrd ha I aamma — En sorglig bindelse. — B’ga re- ut, i Sveu-it. »-.uai.na^r jrcnm- a* dyrbarheter 1 uugj ti» .arnla.
... i0rdaU skråddareo Andreas mästare N.G. Melln häratides beröt- na Tld-unlt. och tagit vara p» mina dyrbarheter.

‘ ‘nt-Toch han. maka Kajia Lar. ; rade den 20 Maj. under anfall af .............. .. D.t nyktra Vlmmer. rtdVr ka“a »Ur
drAUr frin H«, »*•  ̂ v. - Under senast,' mar.ralen , ZZ ^t IteLtbr b.on IL

t a dagars melUornm. Hustrun, ning 1 erwoer. ton tenast rarlt vimn.erby roro. som ranllgt der I »a dit o Ja» ir rlllig
som alle forat, rar 7» ocb mannen tillsammans mel honom, mårkte alt , »nrli bandelsstallena .tanada .i“ . han ris h.reroli Melln a.en. aprii nanae.s.taiiena stangaa. om också ej fart!Ig, derull, »luva le»b år,gam mal 6,0 då r®"rou bearnnerllz Mello. Mcn deDna omfattade staogmn han mtd ro~u, darrande stamma

-ÄÄ.SÄiÄS enerieo°" srsirsrrr^Ärr,
XTal^fu"^"^^ HZ SlTB'T ^ bi TT ' u “ ;'“e° drri’å Va‘ ,Kr,stl M Snu“no«‘i^uLittZ^r %

skulle har ,*>m dagen .Ur-ta Uli I fST en AUb^c- ^ Ä

allt hem. kommen Ull stationen, tor .Ig.aU han skulle fuska en smula roro -te ocaaa stangda.llltaaom nainr. deraesland hade „an nu al langa bor-
1 bearagerl. Fördenskull tog han .. . .. .. . . . , .. .. . . upprepas, att han .börjat tru att detocb blandade sand 1 ett parti bafre, , . *,. . A,ti,.a.^,„... . . j e,- . . . bllfvlt en sanning Och nu återstodesom han sedermera forslade *1111 når- ligtvls på sondagen. Först på femte . f ,, , ■ „or1
maste spannmålshandlandk Vid l dagen, måndagen, börjades ser ver i o- or boD0^ endast att ^ ln^eQ
Provningen med holländska vig- ■ gen Igen, efter den långvariga ‘ to- ^^en ej tvlkcr ^h
ten, då säden som bekant sakta får kan” på våtvaror Ej ens öl fick sal- ’ - .
rinna ned 1 vågsskålen, upptäcktes Jas under stäncnlmzs lagarne, hade *e .a ' a . ,
dock bedrägeriet, och vår landlman vederbörande myndigbeter bestämt, j un * 8ft T ~ , n
stod der nu vackert. Hvad var nu På lördagen trotsade dock stadens ena u e . . .. ’. .
att gira? >’ör att undslippa.en van- b-yggeri det förbudet ocb tålde öl ”1 1 90™ an u .m, hm »nn ml.
årande process, fick han glfva en re- långa banor” till marknadsfarande. eu Kam e- .
vers Ifrån sig till spannmålshsnd- Emellertid torde Vlmmerby vara en J»*»oo>m vara med alla u g « 
landen på ett par hundra kronor, enastående stad derlgenom att kre- »r ^ ram .or * \vJoner
hvarpå han med sin förfalskade bafre garne få vara stängda så många da- der på vidtog d.n egen tl ga -

i gar å rad Stadsborna ejålfva finna bergshyllningen, i hvilken alli nar-
det ej vara så eget som de fr&mlin- varande, unga och gamla studenter,
gar, b vtiks fara dit och öädan skrit- togo del och vid hvilken, sedan “Hor
ves till Barometern. ossi ®vea ’ och ‘‘Stå stark, du ljusets

riddarvakt” sjungits, ett tal för he­
dersgästen hölls af docenten Od-1- 
berg, b varpa Wennerberg i gull.tol 
bars rund t trädgården under ton-rna 
af ‘‘Sjungom studentens lyckliga 
dar”.

— Tre par tvillingar bafva Inom 
14 dagar blifrit födda 1 Vest ra Th ort­
ås församling. Som alla sex »mått! • 
garne åro daktiga pojkar, har man 
a'i ledning att icke misströsta rm f- 
»terlaodet» framtida forsvar, skreu 
dea 29 Maj.

mi J. THOMSON & 0. 'Phcne I
Begrnfnlns* nr il 

t. EntpepreaBr. Q 0 11

Dr E. W. Montgomery,
Läkare A Klrnrg.

Ofllce: 430 Mnin St. Wlmiipeg
Telefon: Kontor 880, Bostad 01började mannen emellertid känna sig 

orolig, utan att veta någon or-ak.och 
vål Inkommen 1 kapén på väg mot 
bem net"käode han sin ängslan steg­
ras, så att ban vid Långsele ej kun­
de fortsätta resan utan måste vända 
tillbaka till Sollefteå Återkommen 
dit, möttes han af sin hustru, som 
med deras son rest ned, för att söka 
hjälp på lasarettet för gosteo, som 
brutit af sig ena armen. Dl erhöll 
vår landlman förklaring på den 
märkliga oro, för hvilken han nyss 
varit ett rof. Dafc egendomliga fallet 
kan Jn 1 sin lilla mån utgöra en be­
kräftelse på befintligheten af ett 
dold t själsllf ho» människan, anmär­
ker S illefteåbladet.

— Brunna brädgårdar. — Tollboms 
ångsågsakt lebolags brådgårdar t Ny­
land ned brunno fullständig den 26 
Maj. 6 flodsprator förutom Nyland3 
brandkår voro 1 verksamhet. Som 
stark storm rådde, räddades ångså- 
gen och öfrlga byggnader endast med 
stor svårighet. Ångsågen med bråd­
gårdar var lågt försäkrad 1 lmperlal 
för 115,000 kr. Skadan anslås till- 
125,000 kr.

Ulricehamn. Två innebrånda. — 
I ett etiden tillhörigt tvåvånings- 
hus, som utgjorde ett annex till fat­
tiggården och beboddes af ett tjugo­
tal personer, utbröt natten till den 
22 Maj eld 1 en genom bela huset lö­
pande korridor. Elden spred sig me 
så stor hastighet, att de Inneboende 
måste rädda sig genom att tuppa ut 
genom fooatien. Skomakaren J 
Ullins femårlga dotter och en sex ton­
årig dotter till statlooskarlen S. Jo­
hansson blefvo Innebrånda.

Upsata. B’lnsk arkivforskare — 
FIL magister,^ur. kand. Hugo Grön­
dahl besöker för n&r varande öpsala 
universitetsbibliotek i ocb för rätt?- 
blstorlska studier.

— Fem brödrapar godkändes v v 
denna termins ^skrifnlngar för mo 
genhetsexamen vid Upeala högre all­
männa läroverk.

— Upiala universitet. — Byggmä­
stare Alfr. Holms anbud å uppföran­
de af den nya.byggnaden for xemlska 
institutionen bar antagits; det slu­
tar å en summa af 185,200 kronor.

Var berg. Ett familjedrama ut­
spelades den 20 Maj 1 Torgestorp 1 
Skäl linge ocb utgör ett nytt bevis p) 
vådan af att Intet allvarligt åtgore? 
på sinnessjukvårdens 1 vårt land si 
försummade område, skrlfver Var- 
bergs Posten En åldre man, J. An­
dersson i Torgestorp, har en £4-arla 
son, bvllken ansetu “konstig” ocb 
en gång lår ha försökt att dråpa sio 
åfrenledee “konstiga” syster. Han 
bief vild ochtekte slå fadern med <o 
yxa, men lyckades endast rispa ho­
nom 1 ena banden. Nu tillskyndade 
folk och lyckades öfvermaona den ra­
sande, som emellertid dessförinnan 
hano kasta några stenar, af bvllka 
eo träffade fadern 1 bakhufvudet ocb 
förorsakade ett stort krossår. Fa­
dern vårdas & Var bergs lasarett, och 
den vansinnige bevakas 1 hemmet.

Vaxholm. Vaxholms nya botell 
Styrelsen för Vsxuolms botellaktie- 
bolag skall genast skrida till byggan­
de af ett nytt botdl för 129,200 kr.

VexUk Sjösås äldste invånare ba» 
aflldlL, en kan Katarina Srensdotte»

TI1ÖH J. PORTE.
MAIN »ST. MCINTYHE BL.

Skylt: ”den röda örnen.
Små omkfjstnsder—liten förtj&ust. Order 
pr poet ombesörja* noga. Etra fiu repa­
rationsverkstad»

Juvelerare. Wlnnips-s.

F. A. DRUMMOND
339 MAIN St. WINNIPEG 

Agent tor Northern Asaurance Co 
Condon, England. Gmndadt 1836. 
Lapital c36,000,000.

Stads- och Farmaffärer omhwArja*

fick resa hem till sitt lanl Igen
— Eldsvåda. — Den 21 Maj utbröt 

eld i en kontor»- och material bygg­
nad, tillhörande Brlnkens ångsåg 1 
närheten af Asheda kyrkoby. Ett 1 
byggnaden liggande rljefat bidrog I 
att itltva elden spridning, så "ett l Dnder n“ pågående grafolng for ned-

läggande af aflupperör vid Upsala 
domkyrka påträffades den 11 Maj er 
grundmur af ungefär 2 metera bredd, 
gående 1 kyrkans längdriktning, men

TTpsala. Hvad år det för murart

ALL0WAY & CHAMPION,
åtta stycken bråd- och plankstaplar | 
ned brun no. Ångsågen var svårt botad

Bankir & Mäklare firma.
Penni ngar sitndas till alla r elsr af Euro­
pa. Vexlar säljas.betalbara med kronor 
1 Sverige, Norge. Dniinmrk & Fin- 
lund. Högsta uriser för skandinaviska 
sedlar och guldmynt. Vi haf va ettan'-* 
goda Fariimr till salu i närheten af Win 
nipeg för billigt pri». Om ni Önskar en 
god billig farm. begär v är prislista.

— Försvunnen. Pi begaran af |
kr »nolänsman A. Bergsiedt 1 Vexlö _ t . a... . , ... . . något snedt emot densamma uarman-- •xrzrr -r—--

laget sä nara kyrkan ar synnerligen 
märkligt. Inga äldre grundritningar
eller kartor antyda någon byggnad , af mat samt för billig spisning.

Vest erås. Mangårdsbyggnader 1 
aska. — Den 17 Ma^J utbröt eld 1 Ufc- 
vreta gård 1 Dingtuna socken. 1

— Upsala tänker på arbetarne. — 
Stadsfullmäktige lia den 17 Maj utan 
debatt beviljat 50 0 -o kr. till uppfö­
rande af en byggnad. Inrymmande 
föreläsning*- och biblioteksrum för 
arbetare, för kostnadsfri utdelning

— Vidskepelsen år stor bland vårt 
jjpplysta folk, skrlfver en meddelare 
till N. V. bladet. I eo by 1 K soc­
ken bor eo dräng, som i sviter efter 
Influensa bllfvlt sinnessvag. 
far, bvllken tror, att sonen bllfvlt 
kollrlg 'genom Illvilliga människors 
åtgörande, bar ej våndt sig ;till läka­
re för sonens botande utan rest 5C-

på denna plats. SKANDINAVISK

Sadelmakare.—• Ett ras Inträffade den 13 Maj i 
lergropen 1 G :1a Upsala by. Arbeta­
ren Sandén kom under raset, så att 
endast hufvudet var synligt Lyck­
ligtvis fanns hjälp till hands och S 
fratLgrafdes genast. Han liad'* dä 
fått ganska svåra skador i uoderllf- 
vet och affördes till ak ad. sjukhuset 
2 — Gustaf Vasas minne. — Upsala 
studentkår har den 12 Maj på sedvan­
ligt sätt högtidlighållit Gustaf Vasas

All* Skandinaver ombedja* hårmod vän­
ligast att hån vända »ig till mig vid ho- 
hof af allt som hörer till »adelmakeri. 
Välgjord t arbete och moderata priser.

följd af den starka blåsten ned brän­
nö gårdens båoa mangårdsbyggnader.

T. H. ODDSON,Vexlö. Drunknad. — Gossen Mar­
tin Sköld från Glastorpet*! Nöbbeleds 
socken, 9 år gammal, satt,deo 12 Maj 
tillsammans med en annan oloårlng 
på ateoarne vid själfvi kanten af 
Tomtsjön och lekte med att ur vatt­
net upptaga små kryp och råkade 
dervld falla ned och drunkna. Hans

talj mil for att leta upp “trollmän 
ocb trollqvlnaor” samt lagt ut hun­
dratals (!) kr. till dessa. För an åt­
ta dar sedan fick den svagilnte drän­
gan för sig, att han skulle ut och sö­
ka arbetsförtjänst, oakta Jt fadern 
.•okte förmå honom att stanna hem­
ma Nu påstå föräldrarna, att nar- j En s*.or sxogseld utbröt d. 12 Maj vid 
boende p?rsooer vldtilat “trollmän- j Hjulmyra gård 
aiskor” att fö-må sonen lernn i h»ra- elden blef begränsad afbrändtw ett 
met. Den ofver 70-årige fadern sä- par hundra tunnland »kog. Gården 
ger sig vilja lefva och dö 1 den tron, eges af Jägmästare Alfred Ha hr I 
itt det verkligen flons munnUkor, Upsala. 
som ega förmågan att trolla.

Austin Str. (Nya h'»torget.

Herr-
Ekipering.

?
— innu en »kogsbran j I DplanJ.—

Ilk hittades lörst efter .nanza tim­
mars rökande. Gosv-n. som rsr för­
äldralös, sör-es af .yskon och goda 
foatsrfdräldrar.

Vitting j. Innan Skjortor, Kragar, Halsdu­
kar och nasdukar af Silke, 
samt föröfrigt allt som till­
hör en första klassen Eki- 
peringsaltar.

Våra varor åro redbara.
Våra priser likaså.

White & Manahan.
500 Maln St. -137 Albert St.

WINNIPEG.
H AIK NT., Kat Portage

_______ J
— Brlnmnde papersupplag. — Dea 

17 Mrj utbröt eid 1 Tlmsfors 1 ett 
-pappersupplag, som förvarades 1 ett 
af trä uppfördt magasin derstådee. 
Faran för eldens spridning blef pä e. 
m. afvärjd. Själfva bruket räddades 
liksom ock den hotade skogen och ar­
betarbostäderna. Det .brunna lagret 
och magasinet torde vara värd t om­
kring 15 ,000 kr.

— Eo stor skogsbrand utbröt den 
AlslkeVeniatno. Urmakaren, som drog 

till urskogen. — Sedan förra året har 
en ung man vid cano Gustaf Erlk«- 
on.ej Wasa, 1 vest ra delen af Verna- 

mo köping haft en urmakeriaffär. 
Fa sista tiden satte han xksft upp 
med en del optiska saker, men det 
målte ej gått bra med hvarken kloc-

12 Maj vid Kungshamn 
socken, beläget vid Ekoln samt till­
hörigt frlterre E. Cederst rojo fl Kru­
sen Lerg. På begäran ulsan es tre 
kompanier af det på Polack'backen 
förlagda beväringsmanskapet för a 
bitråaa vid släckningen Man lyck 
des vid 8-tiden begränsa eltjeo, uo#c- 

kor eller berometrsr, ty for eu tid | får en kllometer fr4n i1ottsund, se- 
sedaD stängdes butiken, och »är ur- | da0 ,kogeD bllfvlt bårjal på en yla 
makare hördes ej af på en lång tid. >( ongefar 5 kilometers längd och 50 
slutligen kom underrättelsen, att mete„ Skogsbranden blossa
ban — såsoji det beter på svensk-. de 4ter upp följande dag med »to; 
amerikanska — “kroaaat atlanten »åldaamhet. Det brann I Krusen 
och beglfvlt »ig af till det stora lan- bergs, Fredrlkslunds ocb 1 all synner- 
dst vester, når han såg "hvad kloo- het t Korrtucaa ikogar. Tre kompi- 
kan »ar slagen" Underrättelsen om ,r4n UpUnd„ regem,nte och
ban» affard emottog» på »Ina håll ,ppbjljvj1 manskap från en mängd 
med ett “brnmmende frin dem, KKkoar )amtr ,n komroPnd,rlDg fr4, 
som bas tätt lokal ocb lager, .ocb som , DpeaU brandkår arbetade vl braod- 
lorroodl.gen tyckte, att ynglingen lL4Ueu 6tora sträckor på ett enda 
3narare var ur- bota år ur-makare.

t
Visby. Att börja affär med 38,000 

kr.ikuld torde vara något*mera crvan- 
llgL Så gjorde emellertid år *1889 L 
järn handlaren Tored Pettersson 1 
Visby efter att under 1* år förat ba 
idkat gårdfarlhandel på Gotllaod. I 
den af stadattskal Remén 1 Petters- 
sona konkurs afglfna godemansberät- 
telssn fram hålles nämligen att Pet­
tersson vid affärens startande hade 
►knid å tillhopa 38,000 kr., bvllka 
han af lättrogoa traa- ocb menings­
fränder upplånat under 20 somrar. 
Man »tår emellertid med häpnad, be­
ter det vidare i godemans berättelsen, 
dä man finner att skuldbeloppet nu 
uppgår till omkring 130,000 kr. Ut­
delningen i konkursen torde näppeli­
gen komma att uppgå till en prooanL 

ÅmAL Vädjan till svenska offer- 
i villigheten 1 — Nöden har efter den 
' stora branden antagit för stora dl-

Nykterbetshotellet ”SVEA”
Midi emot C. P. B. station.

Ar det billigatU och lugnast* ställ* 
du kan stanna på under din vistelse 
1 Win nipeg.

Obel 75 cent pr dag eller $3
pr vecka.

■. A. leyer.hemman omkring 300 tunnland, h 
Och de formens, stt manneo 1 fråga Upp-Såfja ocb Xorrtuna
gjorde genska klokt I att utbyta ur- ; byar umt en de, torpJcb lågenheter, 
makerlaffiren mot en längre lida vl- belagna ln,ld eller nära »kogsbrynet, 
stelse I den aflågenaste vesterna ur- I T0„ ltarkt botade. Vid e-tiden på

aftonen ansågs elden släckt Ateri- 
— “Trollskott” 1 Vest bo. — Från Igen den 14 flammade den åter upp 

ett besök som distriktsveterinären I \ pj flere ställen, men fick Icke någon 
Verna mo gjort I en Vestbosocken större utbredning, 
omtalas, att man der ännu tror oä a.
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J. E. Forslund.
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1.

trogen tjänare Wn ett sjukhus, -g ha tillräcklig anledning att U- det bättre på det ån du. Om du 
dar han tjänat i flera år, och själf fr* brodern ifrån en läkare, »om inte hade räckt upp mig andå 
hade han aldrig haft något att an- till den grad vårdslösade honom, Nu kan jag inte somna igen. for- 
marka på honom. och på h vilken hon hädanefter o rän jag fått min sömndryck, och

Smith hade emellertid icke ra- möjligt knnde lita. jag *r så trött — så rysligt trött.
Hon »atte sig en liten stund Han slöt tnngt öronen, och Ol- 

bredvld Edwards sång, men då ga reste sig samt började se sig 
han icke visade några tecken att omkring i rummet etter det sömn 
vakna, skakade hon sakta på h» medel brodern så ifrigt önskade.

— Det år samvetslöst, oförlåt-

— Ja, ja, var bara försiktig, 
min gosse det år hufvudsaken. 
Jag har kinnt mer ån en ung 
gynnare, som har råkat illa ut I 
dylika fall. Behåll honom inte 
en dag längre än det år nödvän-

Ett ödesdi­
gert arf.

■

rit hemifrån mer än en balftim- 
me, när Olgas vagn körde upp till 
porten. När husjungfrun öppna­
de för henne, visete hon icke, hvad 
hon skulle säga. Doktorn var ut 
gängen, och när hr Smith gick 
förbi köket, hade han bara sagt, 
att "tosingen" somnat, att de inte 
inte finge väcka honom, men Ol­
gas befallamle sätt förtog allt ^en- 
nee mod, ocb hon stod fullkomligt 
handfallen.

digt
— Nej, det tänker jag inte 

heller, men han a verkligen bättre» 
och kanske skall han snarr kunn»

(Förta. fr. föreg. ut.)
Smith gick in i Harolds ram, 

men då icke dar fanns något vat­
ten att blanda upp medicinen 
med, teg han dropparna med in 
till sig ocn slallde flaskan i fön­
stret oskom gardinen.

Harold stod önnu med telegram­
met i handen när jungfrun kom 
in och an malde, att doktor Olin— 
der var i biblioteket och bad att 
få tala vid doktorn.

_Doktor OUnder,utbrast Har
oldgladt öfverraskadoch skyndade 
att hälsa på sin värderade gäst,

Doktor Olinder var en mycket 
skicklig läkare, specialist i hjär­
nans ocb själens sjukdomar. • Hans 
namn var kändt och aktadt öfver- 
ällt, ech ett ord af honom gällde 
som något oomkullkastligt.

Harold hade varit hans elev 
och var med rätta stolt äfvej det 
stora intresse den ryktbara kolle­
gan fortfarande visade honom. 
Doktor Olindar hade någon tid 
varit bortrest från England, och 
därför var hans besök nu en kär

t

nom och ropade hans namn.
— Edward, Eaward, min älak- ligt, mumlade hon under tiden för 

ling, vakna då. Jag är sä ledsen sig själf, att han skall bli lämnad 
öfver, att du ligger här alldeles sä här, själf fä taga sin medicin, 
ensam. Hur kan det komma sig? och ingenting är 1 ordninggjordt 
Hvarför lät du Smiih gå ifrån dig? Ät honom att dricka, ingen leroo- 
Du kunde ju ha behöft honom, nad och inte ens litet vatten, ifall 
Har han varit nog djärf att gå' han skulle bli törstig. Jag skall 
utan att be om lo!? Om det är riktigt klaga för doktorn och re-

föras hem.
— Nå väl lycka till då, jag ville 

dara skaka hand med dig och 
säga goddag, innan jag reste igen.

_Ett ögonblick! Du skulle
göra mig en star tjänst, om du 
bara ville titto in på min patient 
och aäga mig ditt omdöme. Han
förefaller ganska kry, men------

— Käre Harold, jag skulle 
gärna vilja göra, hvad du bad 
mig om, men sannerligen jag nu 
har tid. Jag borde inte ens ha 
stannat de här minuterna. Men 
jag vile inte lämna England på 
obestämd tid utan att ha sett dig 
först.

— Då kan jag inte öfvertala 
dig att kasta en blick på hr Mars­
hall —

— Bod Smith genast komma
hit, jag vill tala rid honom, sade så, skall jag säga till doktorn, att 
Olga kärft. han alskedar honom. Sä dåsig du

— Jag der si rysligt mycket är! Du är mig en lustig pojke, 
om ursäkt, fröken, men hr Smith som gir och lägger dig klockan 
— ja, jag tror, att han just nyss sex! Vill du Inte sätta dig upp 
giok ut i trädgården, han han ha- och pre ta litet mod mig?
de såondt i hufrudet. Hennes smekningar och prat

— Sag åt honom att komma in förmådde Edward att resa sig till 
från trädgården dä, sade Olga och hälften, men hans ögonlock voio 
tog plats i biblioteket.

Flickan stammade och tvekade.
Hoa låtsades titta utåt traddgär 
don och sedan sade hon förlägen:

— Det ser ut, aom om hr Smith 
gått utåt vägen ett tag, för jag 
kan inte ae honom någon stans.

kommendera både doktor Blank 
och hr Temple alt fara hit och se, 
hur Edward har det Femhun­
dra om året och då bli försummad
på det här viset. Det är skam­
ligt, afskyvärdt! Och alltiliopa 
kommer eig förstås af doktorns 
kärlekssjuks för den där lilla gå­
sen, Hilda. Han kan inte tanka 
på något annat än hennes lilla t ill-mycket tunga, och han talade 

oredigt. Han tyckte» icke kunna gjorda person, och det får min
stackars bror sitta emellan lör.hålla hufvudet langc uppe.

-- Hvarför kommer du hit 
inidt i natten,frågade han med o- 
tydlig röst. Hvad vill du, Olga? 
Hvalför kan du inte låta mig sof 
va. Jag är så sömnig så, mumlade 
han och sjönk ned på kuddarna

Men det är jsnart slut med det nu.
Under sin rond genom rummen 

fick hon se flaskan med silmn-

— Nej, det är omöjligt. Dess­
utom är jag säker på, att du kan 
sköta honom lika bra som jag.
Hans hälsa är god, säger du?

— Utmärkt- han lider aldrig 
af några krämpor, utan är stark 
som ett lejon.

— Håll honom så’ det är allti jor j-ygg-n till, sade Olga med sin 
hvad du kan göra. Och nu ännu

dropparna, som Smith ställt i sitt 
rum. Hon tog upp flaskan och 
smakade på det färgläsa innehållet.

— Jag undrar, om det hur kun 
vara Edwards sömndryck, sädo 
hon, och gick in till brodern

— Jaså, det vill med andra ord 
att min bror blir alldelesäfyeraskning.

— Min kåre vån, sade Harold 
och tryckte hjärtligt doktor Olin- 
der hand, den forna rollen af lä­
rare och lärjunge hade efterträdts 
af ett varmt vänkapsband. När 
kom du tillbaka till England? Jag 
trodde att du ämnade bosätta dig 
1 Paris. Kom nu in och drick en 
kopp kaffe, eller vill du hellre ha 
ett glas vin?

— Nej tack, min käre gosse,nej, 
nej, svarade den andre. Jag har 
bara ett par minuter på mig.
Jag kom till stoden I går kväll och 

ett par timmar skall jag fara 
till Algier. Det är en mycket 
viktig resa, som jag inte kan för- 

ehuru jag sannerligen

säga,
vårdslösad, så snart doktorn vån- igen.

— Men Edward, återtog Olga,
som icke tänkte på, att han kun­
nat fått opium, res på dig för en 
stund, är du snäll, jaghnrså myo- 
ket att tala vid dig om. Doktor 
Rode har burit sig mycket illa åt 
emot mig. Jag tror, att alltsam­
mans är Hildas fel. Hon har lagt 
ut sina nät för alt draga honom 
till sig ifrån första stunden han 
kom i vårt hus, och nu påstår hon, 
att de äro föilofvade, och då drö­
jer det vul inte läge, förrän de 
gifto sig. Och jag ar fullt och 
öfvertygad om, att du inte får 
det tillräckligt bekvämt här, när 
Hilda skall styra. Du vet, att du 
aldrig kunnat med Hilda, inte 
sant? Jag skali försöka fa ,tag 1 
någon annan plats åt dig, uågon- 
städes ute på landet kanske.

Men hvarför skulle jag fara 
härifrån, sade Edward, »om nu 
var tillräckligt vaken för att nå­
gorlunda uppfatta, hvad systern 
talade om. Doktorn och jag äro 
de bästa vänner, och det finn» in­
gen, som är så intresserad af fiske 
som han. Nej, jag vill inte flytta, 
jag har allt, livad Jag behufver, 
och jag bryr mig inte om, ifall Hil­
da kommer hit eller inte. Jag 
är säker på, att Kode inte låter 
henne störa mig.

— Men kära Edward, du har 
inte nog tillsyn, svarade Olga. 
Tänk nu på Smith, som lämnar 
dig alldeles ensam, medan doktorn 
är borta. Du kunde ju ha vak­
nat och velat ha något, och då 
fanns ingen här, som kunde ge dig 
det. Det är skamligt och otack 
samt af doktorn, när man tänker 
pi, hvad du betalar får dig. Det 
hade varit mycket bättre, att du 
hatt din egen betjänt med dig. 
Johnson skulle med glädje återta 
sin tjänst. Han var hos mig här­
omdagen och försäkrade det, och 
skulle skrifva till honom genast, 
om du ville dot.

ine-.t obehanliga min och röst. Jag 
skall gå upp till honom och stan­
na, till dess Smith kommer tillba­
ka. och sedan skall doktor Rode 
få hurudana tjänare han har, så 
snart vi träffas, det lofvar jag.

igen.en gång, farväl!
- Men din adress då, om jag 

skulle vilja skrifva till dig.
— Jag kan into uppge någon 

nu, ty jag kommer hela tiden att 
vara på rörlig löt. Du skall få 
höra af mig, när jag är på hem­
vägen.

— Tusen tack, lycklig resa och 
välkommen äter.

— SA skildes de båda vänner­
na, och Harold tänkte åter på mö­
tet med sin Hilda. Nar doktor 
Olinder vikit om hörnet, begaf 
han sig ocksåi väg, hvislande på 
en glad melodi, funderande öfver 
hur lycklig han i en hast blifvit.

Smith lät sin herre få en half- 
timmes försprång, men sedan 
gjorde han också upp med sig själf 

Vi om en liten promenad.
_ Det kan väl ingen begära,

resonerade han för sig själf, att 
man hela dagen skall sitta och 
hänga öfver en sådan där tjock, 
klumpig halfidiot som hr Marshall. 
Han har minsann plågat en fattig 
syndare nog för i dag, oeh ju förr 
han kommer I säng, Ju bättre är 
det för han skrala hjärna. Jag 
skall ge honom en dosis, så där 
som doktorn ordinerade, och när 
jag sedan surrat in honom, skall 
jag gå och fä mig en treflig prat­
stund med Hutter på Blå Byttan.

Edward var icke mycket med 
om alt taga medikamenterna, men 
Smith lirkade oeh pjoskade med 
honom, till dess han fann sig uti 
det Edward var icke så sinnes­
förvirrad, att han skulle tålt någon 
dålig behandling, utan, om en så- 
4ip förekommit, genast omtalat 
det för doktorn och blifvit trodd 
till på köpat.

Detta viaste Smith och var idel 
leende vänlighet i Marshalls när­
varo.

Så snart han klädt af och lagt 
honom och tett honom domna bort 
under Inflytandet af sömndrycken, 
stängde Smith »akta dörren och 
lämnade huset.

Harold hade ingen aning om 
att Smith bedrog honom, han ha 

doktor Blank» gy fgtt sig honom rekommenderad 
som en ytterst pålitlig och plikt-

— År det hflr din sömndryck, 
Edward, frågade hon och höll upp 
flaskan. Den smakar så under­
ligt. Jag har aldrig sett såden 
medicin förr.

- Jo, den är är det, sade Ed­
ward ifrigt, jag tar af den hvar 
kväll, isynnerhet når mitt hufvud 
har svällt mer än vanligt.

— Jag trodde, att ditt hufvud 
var bättre nu, sade Olga ömt.

Hennes tillgilvenhot för tvil­
lingbrodern var den enda känsla, 
som någonsin gjorde hennes röst 
och väsen mjuka.

_Ja, det har varit nästan br»>
svarade Edward, men i kväll är 
det dåligt igen. Jag tror det är 
därför, att jag kom i sång för­
tidigt. Men det var för rosten 
mycket klokt af Smith att gä sin 
väg och låtit mig vara i fred. Jag 
ville sofva, men så kom du in och 
väckte upp mig igen, och nu är 
mitt hufvud så tjockt som en 
pumpa.

— Det gör mig så ondl, kära 
Edwards, sade systern, men nu 
skall jag ge dig dina droppar och 
sedan lämna dig i ro, skall du få 
se, att du somnar igen. Hur 
mycket brukar du ta af det här, 
Edward, frågade bon och höll 
flaskan mot ljuset.

— Ett vinglas fullt, svarade 
Edward slött.

— Ja, det var ju så rätt, jag 
såg ett vingla», »om stod bredvid 
finskan, sade Olga, hvareftir hon 
gick för att hämta det och hällde 
det sedan fullt m- d den hvita 
mixturen.

— Det år mycket beskt, sade 
hon och läppjade på det, brukar 
du Inte taga någonting efter det, 
Edward?

— Nej, mumlade han, men så 
snart han svälj t ned det, utbrast 
han: Gif mig vatten Jag mår 
illa.

Hon gick upp till broderns rum, 
ugder del husjungfrun förskräckt 
berättade för kokerskan, att frö­
ken Marshall hade kommit och 
lått reda på, att Smith inte var 
till hands, och nu skulle det väl 
bii "ett lif.”

När Olga kom fram till Edwards 
dörr, fann hon naturligtvis denna 
låst. Efter att ba ryckt i låset ett 
ögonblick, märkte hon, att nyu. 
koin låg på dörrmattan. Hon sat­
te den i dörrt en, öppnade och steg

om

summa,
bchöfde ta mig ledigt. Jag (kall 
ta lord Ferrough med mig — du 
vet, äldste sonen, han är myckel 
illa sjuk, näston allt hopp förlo- 
radt, men hans far har bed t mig 
att försöka det yttersta, 
resa med tiotåget.

_Och du gaf dig ändå tid att
titta till mig. Det var bra bygg 
ligt gjordt.

— Ja, jag kan aldrig lita bli 
att intressera mig för dig, käre 
Harold. Nå, hur har du det nu?
—Alldeles förträffligt på alla sått

in.
Klockan var icke meta än haif 

sju,och ändå låg Edward och soj 
bort den vackra sommaraftonen, 
med vidöppen mun, och flugorna 
dansade öfver hans slappa drag.

Det.na syn retade upp Olga än­
nu mera, och hon var färdig att 
skrifva öfveu detta på doktorns 
räkning, det var ju tydligt, att 
han försummade sin patient. In­
genting var nu nog dåligt och låg 
sinnadt för att inte doktorn skulle 
kunna vara mäktig af att utföra 
det.

sade Harold leende.
— Kan du antaga en plats?
— Hvilken då?
_ Jo, som biträdande läkare 

vid Highgateasylen. Man har 
bedt mig recomendera någon, och 
dn kan (å det tvärt om du vill

Hon plågades fortfarande af den 
upptäckt hon gjort föregående dag 
och hade farit till Harolds hem i 
tanke att finna honom och Hildaåtaga dig det

— Det är ett utmärkt anbud, 
jag fruktar, att jag ändå

Ar.
Hon hade hört systern säga till 

modern, att hon skulle gå ut och 
promenera, och drog genast den 
slutsatsen, att hon skulle träffa sin 
fästman. Med den föresatsen att 
på någel sätt ställa till obehag för 
de båda älskande,hade hon befallt 
fram sin vagn och var nu ytterst 
förvånad, när hon icke fann dem 
hon sökte.

Men skälet till det rar tydligt 
nog; Harold hade gått för att möta — Nej, det vill jag inte, svara- 
Hilda någonstädes och försummat de Edward retiigt. Jag behöfver 
sin plikt för hennes skull.

Olga hude redan bestämt, att 
hon skalle förflytta Edward, det 
skulle Ni en ganska kännbar för­
lust för Rode och det måste för­
dröja bröllopet* Nu tyckte hon

men
måste tänka på saken. Det skulle 
helt och hållet afbryta min prak­
tik här och den börjar blomstra 
ganska vackert, dessutom har jag 
en privat patient.

- Nej, hvad säger du! Sittnee-
gjuk?

Harold nickade jakande.
_ Inte viwte jag, att du hade

sådant hemma.
-Nej,jag har bara en, och 

han år förresten ganska klok nu. 
Olyckligtvis är det symtom af 
ärftlig galenskap, som visat sig 
hos honom. Vi kalla honom bara 
"litet konstig”. Jag har tagit 
honom pd 
begäran.

Hon räckte honom ett glas vat­
ten, som han tömde till sista 
droppen.

_Det var den värsta medicin
jag någonsin fått, anmärkte han, 
lade sig så ned på kuddarna oeh 
slöt ögonen.

inte Johnson. Smith är mycket 
bra- Han har bara gått ut ett 
slag, och jag mår skönt, jag vill 
ingenting ha. Jag bara önskar, 
att du vilie låta Rode sköta om det 
där, Olga. Han förstår sig myc-
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Bilan, TDomtnkm & 
JBeaver umetna.

CANADASHon (älakvardt,: — Si st då 
hälften af den, min van.

OCKSÅ BIT MELLANTING. 
A: — År det inte liigot mellan 
dig och den rika fröken C.?

B: — Jo, tyvärr, hennes fader.
EN LITEN SPJUFVER. Lille 

Kalk: — Hör nu, mamma, hur 
mycket år jag värd?

Mamma: — Åh, för mig år do 
värd tusentals kronor, min gosse.

Lille Kalle: — Då kan du gärna 
lita mig fl 60 öre i förskott.

MANNAMOD. — Din svärmor 
är ju alldeles betagen i dig. Hur 
har du burld dig It?

— Åh, jag är den enda män­
niska på jorden, som kan äta hen­
nes hembakade bakelser.

ETT TECKEN. — År Petter­
son Hk?

— Nääj, dä’ ä’ han inte; därtill 
klär han sig alldeles för elegant.

BARBEKAREN. — Har herrn 
varit här och blifvit rakad någon 
gäng förut?

Kunden: — Ja, en gång.
— Men jag känner inte igen 

herrn* ansikte.
— Nej, det har läkt ihop nu.
EXEMPELVIS.

Whitewoods
och

Wapellas
Kva mar

Nord-Vest.
Hoinestead-Lagen.

med jämiu »emmer afAlla
Kroutilamden i Manitoha oeh Nodveet från alla delar af de Skandisarisk 

landen oeh Finland säljas billigast afFRIBILJETTER

W. P. F. CMMIGS,
Territorierna, uäuU|ut« 
h.ilka ej tre uppätna far hot 
ler reserverad» 
ne eller I6r andre ändamål. kusne upp- 
teges iom hemeeteed ef hviltem peeeoe

I esh H,
.ed-lut ter för eettlsr-

■kötas af undertecknad 
alltid åtnjutit allmånl 
förtroende på grund af 

Red Behandling oeh Qoéi MJSl

belas, eoen Sr eata hufvud för en 
familj. matt hvarp manepeeeoai. aoac fyl» 
18 är, till aarrleken al eo krerteak 
tina 4 ISO aerae. eter eller minära. 

ANMÄLAN FvB TILLTRÄDE.

General Steamshlp Agent,
Office, WINNIPBG, MAN.JAS. SADNDERS. Csre of C. P. B,

Aamtian görse peraoahgea på Laad- 
koDturet i det distrikt, dir landet är be- 
Uäget, eller 
kar, må han, på begåran hc»”rbe Minie- 

of ths Interiör. Ottawa”, 'Commie- 
•iooer ef Immigration. Wieaipeg”, eller 
till det respek ti va lokala Laadkoeteret, 
erhålla råttigket att låte ett omkud utta­
ga tillträdeebevieet för honom Äi algift 
af SIV.06 erVggee för vanligt tillträde; 
men har laudet förut varit opptegti. er- 
lägge* ytterligare eo afgift på 16.00 eller 
Stu.00 för att betåoka inspektions- o. an­
dra omkostnader

HVETE UPPKÖPES TILL HÖG­
STA GÄLLANDE PRLS. GANAOAS TRYCKERI

RtkommauUrmr tig NU ut/öraiUe af alU tlaftNOKO

— Mor donation Ull 
Jubileumsfond. — A Aldus prakt Ise 
rande låäareo I K rit I tan ta A. Ville 
bar testamenterat största delen af 
sin förmögenhet till koeiaogens Jubt- 
leumefood fäs raoföra, brllkeo bårl- 
ceonoi kommer ilt förstArk» med
omArlog 180,000 kr. __

— Sjuttonde Me) I K rist lan la — 
Under tillslutning af oerhörda 
oiskormaasor afticktee den 11 Ma) 1 
Krlettaola elt monomant öfrer Tor- 
deoekjold. Vid den festmiddag, 
pä aftonen gets ef Kristian ta kom­
mun, rar kronprinsen närvarande, 
tor booo-n t»l:de stadefnllmåkUgee 
oro förande, erinrande om att det rar 
företa gängen sedan 1814 aigoa af 
koonngabnseti medlemmar öfverva- 
rll frlbetsdageo.

• ACCIDEN8- & BOKTRYCK •
HO BSSTE A D-SKYLDIGHETER.

Under den nuvazande homeettMui-lagen 
■kol» skyldigheterna full bords» på följsa- 
deaått, nämligen:—

1) Genom »« minst eex månader bygga 
oeh bo på landet h varje år under 
min af minst tre år.

2) Om fad ren (eller modren, em man­
nen år död) till en peraan. som år be­
rättigad att upptogs homestead, bor på 
en farm i grannskapet af det hwmstead- 
Kim af nåden pemon upptagita. uppfyll**, 
»bofastokyldigketen under tiden före Ha 
enttol» erhållande af sådan pereon genom 
att vara bo«att hos sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare 
ten t på «ått företa homeetoad. eller oertifi- 
kat för utfärdandet af sådant Patent a t te 
»terat af i den ordning, nom föreekrifvee i 
Dominion Isande Act. asm t erhålit till- 
*iåud för ett andra bomeeteadf uppfyllee 
bofastekyldigheten under tiden före Pa­
tentets erhållande genom att vara bosatt 
på aitt första t omestoad.

i Om nybyggaren har sin permananta 
bos tud på farm. mm äge» af honom i 
grauuåkupet af hane hoinestead, uppfyllee 
bofaatekyldighoten genom att vara bosatt 
uppå nåmda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

hvarest Jordbruk lönar sig!

CAMADA PACIFIC JÅBMVA6BM
bar utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadaa Nordveet. Fär 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen eeh räntan delaa i 10 delar enligt nedanstående tabell; dea 
företa inbetalniagen g öres vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, tvä är efter köpet, den tredje tre är o. a. v. En peraet 
som ej odlar minst 16 acrc det företa året, är skyldig betala extra ränta 
det företa året. Föjande tabell visar de olika betalningarne å 160 aere 
pr år allt efter landets pris: — 
första inbetalningen å
160 acres a 63.00 pr acre 671.80 oeh nio årliga Inbetalningar af 668

83.80 
95.86

107.85
110.85
181.80 
148.8

Om landet betalas till fullo på en gång gifvee 10% rabatt af den eum 
ma, som öfveretlger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land aå skrit efter våra pam­
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA 
ef 160 acres (129 tunnland).

har erhållit Pa-

Läraren: — 
Med genomskinligt menas något, 
som man kun se igenom. K»n 
någon «f er nämna ett genomskin­
ligt föremål?

Lille Knut: — En stege hr ma 
gister.

ETT SVÅRLÅKT SÅR. — Rus­
ka upp dig, gamle gossel Ebbe 
har har burit sig illa åt, som slog 
upp med dig, men du glömmer 
henne nog snart.

— Åh nej, det dröjer allt, jag 
hai det som påminner mig om 
henne en längre tid frnmåt. Alla 
de där smyckena jag presentera­
de henne äro kopta påafbeudning.

PROSTEN: — År det sant, att 
du, Lars, som är så gammal, tän­
ker gifta om dig?

Lasse i Spånhyltan: — Ja, dä’ ä' 
nok ente så möke for mi egen som 
för di stackars k ritteras skyll.

FÖR att ta sig frnm i mit 
yrke, får man al beta med både 
händer och fölter.

— Hvad är ni?
— Organist.
LYCKLIG OPERATION: - Nå, 

hur gick det med den tjugukrona, 
som er gosse sväljde häromda n?

— Jo, doktorn behöll den med 
detsamma.

— Alts säckar o ed .räkningar, å 
bvllka belop.un Icke lndrlfrtte, ha 
piträffeta »Id bouppteckningen efter 
lör någon tid tedsn eflidne redaktör 
Nllreoo. under en följd af är egare 
af den låwm affär betraktad mycket 
Inkomstbringande tidningen Morgan* 

Den alHdnes förmögenhet
70dodo” 3.60 do

■ 4.00 do
" 4.60 do
” 5.00 do
" 5.60 de
" 5.00 de

do
86dododoposten.

upp/år I öfrtgt till omkr. 600,000 kr. Mdododoskall inläraaae vid slutet af de tre åren 
till den lokala land agenten, underageu- 
ten eller Homestead inspektören 
denna begäran iusändee måste set t låren 
gifva sex månaders skriftlig notis till tba 
Commissioner of Dominion länds. Otta­
wa. att ban ämnar uttaga patent 
för séttlarene bekvämlighet. Homestead 
inspektören anlitas, erlägges en extra af- 
gilt af 85.00.

- Un erva; tensbätaiy Norge.—Den 
nm ,.i försraatmlnlstarn bar framlagt 
f r.lig om byggandet af en under­
vattensbåt efter systemet "Holland” 
och fått anslag dertlll. Afslgven är 
stt till nieta år anekaffm fem båtar 
af samme slag, och man räntar att 
de skola rim alg särdeles an rand bara 
I skärgård aroe.
- B B ger råd. - Vid en feet, 

sam Kristian In frisinnade klubb deo 
14 Me) get för Björnatjerne Björn­
son, noll denne ett längre politiskt 
tal, I bvllset ben framhöll aäeom sin 
n< ning att ögonblicket nu rore gynn- 
«imt lör upptagandet af konsulat- 
liagan. Efter att ha erinrat 
ot k 1 fria råJ 1 norsk utrikespolitik 
yttrar ban: “G* Ull jahttoo genaatl 
-ag tror m g kunna såga att man 
•kall ångra alg, om detta råd icke 
följes".

i«ededodo
nedododo

do isedodo
När.

UNDERRÄTTELSER.
Nyanlända invandrare erhålla på Immi- 

ifra nr kontoret i W in nipeg eller Dominion 
Land kontoren i Manitoha oeh Nordvwt- 
Territorierna underrättelser om det land, 

är oppet för tillträde, och från tjäna F. T. GRIFFIN.
tetnåunen kostuadafria råd och upplys­
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig 
ett passande atycke land; samt klara un- 
.lerrättelfter aivd afaeeude uå land, skogs 
kol- och minerallagariåe såväl aom Krouo* 
landen i Pruvlgwbältet i Britiah Colum­
bia. erhålla» på begäran hos t be Secretory 
of the De par tment of the Interiör,Ot ta 
the Commissioner of Immigration, win- 
nipeg. Man.; eller till någon Dominion 
Lande Agent i Manitoha.

C. P. R. Land Commisioner.
Skandinaviska bref besvara» på samma språk.

tor-

VESTRA CANADA.
James A. Smart,

Vice Inrikesminister. ty Regeringens skörderapport för provinsen Manitoha utfärdad dea 
12 December 1899 innehåller följande intreseanta statistik för årett 

Area under sådd.
..1,629,995 
.. 576,136
.. 182,912

Hela eädeaprodnktionen.... 55,619,764 
.. 16,151
KBBATIKSAFVELN.

Al slaktdjur exporterades urdei året................
Boskapsuppfödare a (sände under året..............
Totala värdet af mejeriprodukter för året ....

10,500 farmarbetare anlände frå östern för att arbeta på skördefälten, oek 
bebofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylld t.

Beräknade omkostnader pä farmhus under året

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen pä lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla från 62.00 och uppåt.

DANMARK.
Fri hemman, til 

hvilka ufvanslAende förordning hänför 
finnes tusental seres af bördigt land till 
gängligs för arrende eller köp från jeru 
.äg.bolagen eller andra firmor.

NB. — Utom d
8:ma buabala. 
27,922,230 
22,318,878 
6,379,156

Medelskörd pr ae.
17.13

— YVestermark-Roedn test- — Poli­
sen har deo 13 Mal anhållit den be­
kante svenske flcktjufvee W ester- 
mara- Uueée, som år etvlead Irån 
Danmark. Wea termark-Roeén, aom 
lo.-.t viril 1 Tivoli, blef gtlpee på 
gata på far k ger ning.

— Danske krigsfångarna på S:t 
Helena ha liksom de evenek* lidit 
deo störste nöd och I Köpenhamn 
bar för den skull en losamling noder 
månader pågått för deras räkning. 
Dan bar Inbragt den något oansen­
liga summan af L838 kr. 3j öre.

Hvete
Hslre.
Korn.

38.80
29.4

3,226,396168.5Pdtatl*PATENTS 12,000 st. 
35,000 st. 

6470,659.06Utsades-FRO... IPRDMPTLY 5ECUREDI
Wrile for our interesting book» “ IstSSl 

or » Help ” an 1 •• How ym are ewIeSUi.”,
8end u» a roogh aketek or model of yoor in- 1 
vention orimprwemtnt and we willlell you 
åraa oer opinio» ae to w het hrr it i« p-obe bly 
natcntable. Bebcto appHcstiosi haveoftea 
ton »occewfully proaecoted by a». We 
caadaet fully eqoinned ofkrvs ia Montreal 
and Wa»hio<ton ; thisqualiiea ua to prompt- 
!y dispatch work and quåckly arctire Patent» 
laabrokdaatbelnvention. Higbest refercncea 
furniabed.

Patent» preenred throafh lfarien A Ma­
rion recslve special aattca witbovt skargs ia i 
over lee aewapaper» diatributed throoghout 
the D< miaioa.

fpiriaMyPatent 
tärer» and Engineers

MARION & MARION
Pktkirt Experts and Sol I c itorp. .

New Ver* LHe B ld r, rUatmal? 
Atlantic ■top.Waakfaptoa DXj

för fält och träd gärdar samt 
PLANTOR tiimas lios den välkända 

finnan
KEITH & CO, 479 Main st.NEWS 650 61,000,000

— Påtänkt forbtndleee mellan KJö- 
ga och England. — Några folketlnga- 
män, bland andra br Albettl hade 
till den 14 Mej Inbjudit UU ett möte 
lor ett åstadkomma en direkt ing- penningar utlånas. Egendom för- 
bitaforblndelae mellan KJäge och i valv<s och Dödslxmadministreras. 
England. Under dlaknasloeee nita- ;
ladea stora aympatier för förelaget 4g2 Main Street,
och öil denkomltö, mm-md-lle. Richard å Co.)
for andamålet fler» betydande oen 
peoningeetarka min flnaae, åro nt-
slgtatM »t^det stora fbreugeu res Bilat* ^QT^KET **""

JOHN WERNER,

B. E. CHAFFEY.
ADVOKAT.

FRIA HOMESTEADoO
i

äro ännu tillgängliga i mänga delar af provinsen, såväl som i de närgrän- 
ando distrikten i Aasiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkureioostariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas i 
alla platser 1 Förenta Staterna tillsamman» med alla upplysningar ee 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odllngsbältet 
anhållan därom Insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

jOVScss:

BO V KAMS* 
EXPERIENCE

Patents
Sklet.

FULLT ANTIK. Kunden: — 
År deo dår stol’n verkligen antik?

Konsthandloreu: — Antik? Ja, 
d»t skulle jag tro. Den var så 
ramponerad, di jag köpte den, att 
jaglmisto Böra ny rygg, nytt säte 
och nya ben.

ETT FÖRSLAG. Han (förar­
gad): — Här har jag fått en pota­
tis, som år bara hal fk ok t.

Apotekare & Optiker.
MAIN ST, - RAT PORTAGE

Skril till hvilken som helst af Regeringens Agenter i FörentaStaterna
ellerCROTTY & GROSS. F. PEDLEY,CoevmeMTS Ac.

Main Str. midtemut City Hall. 
FA8T1GHET8MAKLARR.

Billigt farmland i Springfield mn ; 
nicipslitv nära Gooer, Tyndal, Sel- j 
kirk oeh Beaavejour stationer. Pri 
serna
acre mot en tioodedel kontant res 
ten på nio årliga afbetalningar. Lie 
tor och kartor på begäran.

SdeMltfkBÄKrtottL
wmåm

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canadaäro från 81.00 till 63.00 p*

»

BB
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►

?
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ittiroppe-; 
karanUlnen belöpa »ig till #995.65. j

Sopförbrännings anstalten »kall 
nn ändtiigen varda en verklighet. 

Om. H. Shaie har nu 
i P. R. samt öfrergått till C- N. R.

XWn#craa för »tota

jB^ov! .IBvror!■DU ftWEi
r CRFAUI

f
p')KSEULADE ANBUD, sddrwewrade 
* tiil underteckna uch jätteek tiade 

famnat C. | "Tender for Su|f|.-h ing Coai for t Le Di- 
minu>n Buildisig*". muttaga» p* detta 

| koetvr upp till C-rdageo dcu 21 Juni l$Ml j 
Mr John E. Forsfund återkom i <ör kolfr^radet fur et*teo» byggnader i |

Lkin.

THE BLUE STORE *
den nya, btamåladc butiken midt för Postkontoret, 45a. Nlain st.,

Stor kommers i Byxor
i söndags från »itt bes<ik till Alberta. ^ Fullkomlig specifikation ock form f«t j l:sta. Alfa par aro nya och af bästa iabrikat,
I Frimurarna antal I Manitoba och [*jjder *r“ld** t* *“«* **■,rÅB deU* kuo 2:dra. Al'a storlekar, för långa och koru, tjocka och magra,
och Territorierna belöper sig nn till Batcqmiher endorråtrn., au anbud. ;i:dK- V*ra priser aro passade för älven den utim ta portomoonl.

rom ej åro g/,rda p* den lagliga formet flail5 Tweed hyxor nedsatta tid Si.OO, 1.50, 2.00 OCh 2.50.
»amt uiiderturktia^f med den brukliga •« Worsted nedsatta till $3.00 och 3.50.

Stadens as/aUliggare synes hafva Limaaa usau atoeemie. *• Svarta Byxor, 11a får Ni dem för $1.25,2.00, 3.00 och 3.95.
j ett fasligt väder att arbeta med. Li- tepteraf che-jiie på «rkiu»t/ Nmk. ställd “ Blcyde Byxor, alla storlekar, utmärkt tweed, $1.50, a.00, 2.50.
k , hn busbv^eare. “!*the Huooutable th. Minister efpublit Spring Bottom byxor, de paasa Er ackurat. Se dem och Ni köper dem.

Work. rout »varande H per oent af anbud* Qoss-Byxor, soto hålla slita på, tweed, ser ge, korderoj från o. 50 till $1.00 
•amman, *vm för virkas, om entreprenö v, _»nfl |,ve^ vj 4tkrifv*
re brister 1 kontrakt v :s /uilgörsW Om Vl menÄ ÖVt“ Vl SKn,v*-
anbudet ej aetagw, Återsändes ehequeii. ] Orders från landsorten expedieras samma dag.

Departementet förbinder sig ej att an­
taga det lägsta eller något anbud 

På order, ■

BAKING
POWDffi

i'

i13,238.

II öga t« belöningar o. åsnld- 
medaljer å Virldsnlatlll- 
nlngnr.

Undvik jäatpulver Innehållande 
alun. De äro hälsofarliga.

i

Mrs Rev. Reiner reste i måndags 
ut till Qn'Appelledaleii för att afläg 
ga besök hos sina för#Idrar.

Omkring 5,000 nya ssmhallsmed- 
letnmar anlände under maj månad. 
En stor del af dessa voro engelsk* 
talande.

O. F. Carlson med hustru och svå 
ger från Malmberget, passerade på 
väg till Welaskiwin, för att begifva 
4ig till släktingar.

Fastor X. Heiner afreste i tisdags 
till Duluth för att bevista Missions­
förbundets konferensmöte och torde 
blifva borta öfver söndagen.

Psalmböcker och sångböcker säljas 
hos hand!. A. Gustafson. Behåll 
ningen af dessa böcker tillfaller 
luth. församlingen.

En mängd själasörjare af olika 
trosbekännelser hafva nyligen gäs­
tat staden, såsom deltagare i de oli­
ka kyrkomötena.

Ett stort antal norrman och finnar 
ankommo i tisdags morse. De flffsta 
voro på väg till Förenta Staterna. 
Tren ne svenskar voro på våg till 
Wetjskiwin.

Ltd.Rat Portge Lumber Co.JOS. R. ROY 
T. F. Sekreter.Wl JM N I P EG. Department of Public Works.

1 tttawa, Juue t>th, 1901.

Pickets élxS pUin square top. 
44 round top.
*4 diamond top.
•* tig ured top. 

Ijxlj round top.

Skaiiil. Kyrkor 1 Winnipeg.
»tar Nkaadluvlik mld 

Nsmmarplrnlf företages med
ångaren ”Gertie HM, Midsommarda 
gen, den 24 juni. Ångbåten afgår 
från Lombard str. kl. 10 30 f. m. 
och 2.30 e. ra samt lägger till vid 
Lonieebridge ocb Selkirk st. en kvart 
senare, om passagerare önska stiga 
på där. Passa på och köp biljetter 
så att nl får komma med, 25 cents 
för äldre och 15 cents för barn. Ett 
trefligt sportprogram med fina priser 
är uppsatt. Förfriskningar serve­
ras i parken. Alle man ombord ! 
nästa måndag.

Den nybildade sångklubben 
”Scandia” kommer också att låta 
höra sig.

t
C V EV LUTHKR SiONS KYRKAN, 
O af Logau och Fouutaiu st. Söndagar . 
H kl. 11 f.iu . Siiiidagfhkola 8 oj
ooh Aftonsång 7 30 Vngdomsinötc ‘Jdra 
och tde torsdagen 1 månaden

J. A. Mattson, pastor. Gladstone & Higgins St. - Winnipeg
Bostad: 800 Fouutaiu St.

JNO. M. CMISHOLM, 
flanager,

(f.d. hos Dick & Banning A Co.)

poK-STA KKANDINAV. MISSIONS 
■ kyrkan, hörn. af Logau och Ellen st. 
Söndagwgudstjlaster kl. 11 f.in.. Söndag* 
•kola M.tX) e. m.. Aftongudst jen^t 7.1X1. 
Bönemöte opsdagar kl. 8 e. m. Ungdoms 
möte tredje tredag*':vlien i månaden.

N Heinke pastor.

TELEPHNE 1372.
P. O. DRAWER 1230

anadian ailwayBu*tad: "189 Alexander *t.
—hafva det Kuta lavrel i staden af— 

Porsliner, Glas, Lampor. 
Bordsservis. Knifvar. Gafflar.Skedarm.m 

Då ni behöfver dessa varor kom antin­
gen till vår butik CiHo Mnin st. eller

"CHINA HALL",
Midt för Brunswick

QfvANDINAV BAPTIST KYRKAN. 
O hör. af Klle och Logan St. Söndag* 

ds tjänst kl. 11 f. m . Söndag* ikola kl. 
Uiu. ni., Aftongndstjåust 7.1X). Böne­

möte Onsdagar kl 8 e. m.

öppnande af

Navigationen
HAJ s:e,

fä

C. A. Johnson, pastor. 
Bostad: Ellen Street- invid kyrkan . 27.4.8

och erbjuder pubiiken* värkligaLITHI1RH

LILLA KATEKES HELGDAGS PRISEREn finsk-luthersk prästman, Rev. 
J. K. Ni ka nder, president al Suomi 
College, Hancock, 'Mich., befinner 
sig f. n. på resa till sina linska lands­
män I Canadas nordväst. I fredags 
besökte han Whltewood.

ined jeiralellspntk 
FÖR SKOLAN och HEMMET, 

utgifven af
C. O. Hofstrand och N. Heiner. 

PRIS 15 Cents.
Ordras direkt från ntgifvarne.

via De Stora Sjöarne, med ångarne
•ALBERTA”,

••ATHABASCA”,
••HANITOBA”

som afgå från FORT WILLIAM 
till OWrEN SOUND hvarje

Tisdag,—Fredag—och—Sondag
med förbindelse i Owen Sound för 

Toronto, Montreal, Newyork 
och andra punkter öst.

För närmare upplysningar tillskrif 
närmaste C. P. R. station eller

C. E. MCPHERSON. 
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

Vigsel förrättades i lördags ute 
vid Louisebridge af pastor Heiner, 
då Mr Carl Tygeson och Miss Maria 
Hansen förenade sina öden med 
hvarandra.

Planen framför City Hall kommer 
då den en gång blir färdig, att visa 
synnerligen vackra arbeten. Ett 
ståltrådsstaket kommer att hindra 
hundar att förstöra anläggningarne

Vtjlykter till Selkirk skola åter 
arrangeras. Två tåg skola afgå. 
hvarje lördag, kl. 9 och 2. 80 e. m. 
För 50 cent får man en resa till Sel 
klrk samt en mindre seglats på Red 
River.

ALEX. C. MCRAE.
Vägnar * Kiiriton.

Stor kontert gifves al professor 
0. Berggren med biträde af Mr J. B. 
Forslund m. IL, I alton, torsdag, kl. 
8.15 i lutherska kyrkan till förmän 
för den insatta elektriska belysning­
en, som i nlton skall stråla för första 
gängen. Konaerlgifvaren» kända 
namn borgar för en njutningsrik 
afton, hvadan vl hoppas det blir 
fullt b ns. Inträde 25 c t», 15 ets fur 
barn. Vidare genom program.

Hör. af Kiug dt James st.. WinnipegHärda tider
triiiga Skand. Advokat*

D. W. FLEURY&co THOMAS H. JOHNSON,
Barrister, Solivitor etc.

Kontor: Room 7, Nanton Block, 
430 MAIN STR.

564 MAIN ST.
att sälja sina Klädes varor till 

liigsta pris.
Vi måste hafva kontanter för att möta 
våra vexlar. »å koin gena*t. Realisation*- 
nri*er i mån» o goshar* Kostymer, Hat- 
Ur, Pelsar, &c.
jy Butik midt emot Brunswick

WM STITT,
Tel. 1220.P. O. Box 750. 4

UK O. BJÖRNSON
Läkare och Kirurg. 

Mottagiiingstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 
Tel. 1156.

O IS Elgin Av.

Hugh McCowan, arkitekt
Bom 7, 490 Maix St.

har gjort ritningarna till Mi-sions- och 
Bapti.tkyrkorna vid hörnet af Logan och 
Ellen Street».

e. m.Siräjk pt C. P- R. Ban- och bro­
vakta re samt andra I förening med 
banans bibehållande sysselsatta ar­
betare, förmännen jämväl, hafva ef­
ter fruktlösa underhandlingar med 
C. P. R. bolagets högt ta styresmän 
om ökad betalning, beslutlt sträjka. 
Kl. 6 i måndags morse började den­
na kraftmätning mellan bolaget 
och dess banmän, och å ömse sidor 
äi man säker på att stuka sin mot­
ståndare. Största delen af arbetorna, 
deras antal anslås till 5,000, sntages 
hafva lämnat sina poster. 1 tisdags 
morse nedlade» arbetet mangrannt 
på Winnipegdivlslonen, och från ös­
ter och väster komma nyheter, att 
»träjkordem blifvit allmänt åtlydd.

Som bekant befinna sig ett stort 
anta! landsmän bland de strejkande 
och de hoppas på seger för sin sak.

Bolaget har tillställt arbetarena 
ett cirkulär, glfvande dem 48 tim­
mars betänketid att återgå till sina 
poster i annat fall skola de ersättas 
af andrs.

Nils Schmidt, P. O Box 483

PJRKIN © fOTOGR F.Mr J. T. Lord, som under sju års 
tid varit mttskiningeniör för North 
ern Pacific här i provinsen, afreste 
den 14 till St. Paul. Före afresan 
presenterades han med en med al 
jong och kfldja &f guld af förre 
kamrater och arbetare.

Wetaskiwin,
»xandmavian

^HOTELL,

t*,her få fästa landsmännens nppmärk 
samhet på sitt nederlag af CTgar- 
■ er. Öl, Viner A Nplrlnoea

Beställningar pr p<et expedieras 
n.-gvrant. Skrif efter priser.

490 Main st., Winnipeg.
De bästa kort I sta‘i 
från #1.50 pr dussin, 

Parkiua Studio. 4140 Main st. lidt emot C. P. R. stationen.
WINNIPEG. MaN. 

Resande tillhandahållas Rum och 
Spisning för $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

Jbs! Cigarrer, öl och de bästa vi- 
er finnaa ständigt på lager.

The Exelsior Life Insurance CoH. A. WI5E & Co.Sd snart artilleriets öfningar bör 
jade öppnades h i nimelens slussportar 
och rägn har nu fallit i tillrflckligt 
stora kvantiteter för att försäkra 
landet en god skörd. Hvetefälten 
se synnerligen gröna ut och de unga 
plantema äro, åfven om korte, myc­
ket kraftiga.

För våra ,opulHra och resoi.abla 
Lifförsäkringspolicer hän vänd eder 
till undertecknad för vilkor etc.

PfBgar utlånas på Farm- och 
Stadsegendom mot låg rflnta, där lif 
försäkringspolice finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent, 293 Ellen St

WM MARVEY. Sru,
. Net. Trusi Kl., Mam * Snti* Uåmt St B

f. d. Howard & Co.
Apotekare & Kemister

Alla recept expedieras. Alla 
medeciner finnas.

Mc Dermott Ave, " Si MONSON.Mam Ntreirt.

Gustafson & Co.
G rocery-Handel. Calgary-Edmonton >4

stadsfullmäktigemöte.Stormigt
Vår» hrr stadsfullmäktige hade vid 
sitt sammanträde i måndags en liflig 
seen. Förslaget om radslngeniö- 
rens »fskedande uppkom och debat 
terade» lifligt, men resultatet blef, 
att han 1 stället fick högre lön. Det 
giek vid vissa tillfällen ganska 
•karpt till, och frågan är ännu ej, 
enligt ålderman Sharpe’s mening, 
död. Bland viktigare bealat märk­
tes, att tvänne medlemmar af stads- 
rådst skola sända» till Ottawa för

J. E. Gordons 
Apotek,

—od,—

Tillhandahåller alltid på lager p:ma 
Norska Sill och Fiskbullar. Ansjovis 
Kryddsill, Sardiner, ny inkom men 
p:ma Medwurst, Gammeloet, Bruna 
bönor, Sagogryn, Potatismjöl, Hal­
lonsaft, Enbärseirup, Snndhetssalt, 
Wåffel- och Rosettjåm, Plättpannor, 
svenska Sågblad m. m.
Agg och Smor nppköpe) till dagens 

gällande pris.

325 Logan ave., IfTÄ
Telefon 294.
R3T Orders från landsorten ex-

Qu’appelle-Long
Lake

706 MAIN STREET JBBXVÅtiS BOLAG
Förutom engelska recept expieras 

äfven sådana utstälde af läkare i 
Skandinavien. Våra läkemedel är 
de bästa soin kunna köpas för pen­
ningar.

Alla slags droppar kunna fås. 
Skrif på ert modersmål.

kA Till Salu Viu«Ärkt

Akerbruksland
fl på Billiga och Lätta vilkor

FKITT BEGEB1NGSLAND

Billiga orglar. Förutom det stora 
Pianolagret har Masox * Kisch. 
Fini Bit,Main st, alltid begagnade 
orglar från $35 « $70, betalbara 
med $5 I månaden. Dessa orglar 
äro i godi skick, de reparera» och ef­
terses af skickliga orge.byggare.

kan Innu erhållaa Inom korta 
afstånd från dessa jere- 

vägare Stationer
J. . GORDON, 706 Main st,att i järn vägskommitteen öfvervaka 

stadens intressen, då frågan om järn- pedieraa pr omgående. Midt emot C. P. R. station, Winnip.
vägsöf vergången på Main Street åter 
förekommer.

Trätrottoarer beslöt» skola byg­
ga* i massa hvarjämte asfaltbelägg­
ning å flera gator påbjöd». Logan 
Street skall beläggas med Iräkubb 
från Princeas till Nen», Aseiolboine 
rätas nt och belägges med aefalt 
från Donald till Main Street.

STADSTOMTERPelsvaror...
Försök------

Dr 8. W. PROWSE,
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
(Utexaminerad i Bdinborg. Skottland) 

behandlar sjukdomar i
Halsen, - -gal, urat t Mun. 

Kontor: 180 Donald Strset 
Mottagaingatid: 9.80—18.80 f. m., 8—6 

a m. Söndagar 2—4 e. m- Telefon 541.
1 10 6

Begär Unkmstämptadt BBÖB! 
af eder Bagare och Grocenrman.

vid alla stationer efter ofrannämds 
Jernvägar.

Alla närmare upplysningar medde­
las bredvilligt afDammonbs,Si tiil attBi

Uspii Osler, Hammond 6 Nanton,kir tet. 430 MAIN ST.
Låga pnser. Stort lager. Fulitvärde

B åa aklma uppköpas.
*Land Department.

$81 1UÖ ST. - WINNIPEG.
ty det visar, att mästaren betalar 

sina arbetare ordentlig lön.
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